
\\\ PIASECZNO 

Na zlecenie gminy 
przebudowywany jest 
odcinek ulicy Sienkiewicza 
od strony ulicy Kościuszki. 
Sprawdziliśmy, jak idą prace  
i kiedy można spodziewać się 
ich zakończenia.

P rzypomnijmy, że wraz z prowa-
dzoną przebudową skrzyżowania 

ulic Sienkiewicza, Wojska Polskiego  
i Gerbera, którą realizował powiat, roz-
poczęła się przebudowa odcinka Sien-
kiewicza od ul. Kościuszki. 
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Ile potrwa remont  
na Sienkiewicza?

Dekorować choinkę pomagali uczniowie Szkoły Podstawowej Integracyjnej  
nr 5 w Konstancinie-Jeziornie

Choinka już ubrana
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Wzdłuż całego odcinka modernizowanej drogi pojawią się nowe latarnie
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

czytaj na str. 7 dokończenie na str. 2
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Ten fragment drogi należy do gminy 
Piaseczno.

– Przebudowa gminnego odcinka 
ulicy Sienkiewicza ruszyła wraz z bu-
dową ronda na skrzyżowaniu z ulica-
mi Wojska Polskiego i Gerbera przez 

powiat. Obecnie realizowane są prace 
na odcinku od ronda do skrzyżowania 
z ul. Kościuszki. W związku z przedłu-
żającymi się pracami na instalacjach 
podziemnych nie uda się w tym roku 
przebudować samego skrzyżowania 
z ul. Kościuszki, bo warunki pogodo-
we już na to nie pozwolą. W związku 
z tym ostatni etap prac, wymagający 
zamknięcia samego skrzyżowania ulic 

Sienkiewicza i Kościuszki, zostanie 
zrealizowany już w 2025 roku. – prze-
kazała nam rzecznik piaseczyńskiego 
urzędu, Joanna Ferlian-Tchórzewska.

Planowane prace zdecydowanie 
zmienią wygląd skrzyżowania.

– Przebudowa gminnego odcinka 
ul. Sienkiewicza obejmie przebudowę 
sieci podziemnych, budowę nowych 
chodników, stworzenie pasów rowero-
wych, które pozwolą połączyć istnieją-
cą na ul. Kościuszki drogę dla rowerów 
z nowo wybudowaną infrastrukturą 
rowerową na ul. Sienkiewicza. Prze-

budowane zostanie też znacząco samo 
skrzyżowanie ulic Kościuszki i Sienkie-
wicza, co już w tej chwili jest widoczne. 
W tym miejscu poszerzony zostanie 
chodnik, pojawią się nowe nasadze-
nia, ławki oraz przejście dla pieszych. 
Wzdłuż całego odcinka modernizowa-
nej drogi pojawią się nowe latarnie oraz 
liczne drzewa. Cała inwestycja powinna 
się zakończyć wczesną wiosną – dodaje 
Joanna Ferlian-Tchórzewska z Urzędu 
Miasta i Gminy Piaseczno.

Agnieszka Deja
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Ile potrwa remont na Sienkiewicza?

Ostatni etap prac, 
wymagający zamknięcia 

samego skrzyżowania ulic 
Sienkiewicza i Kościuszki, 

zostanie zrealizowany  
już w 2025 roku

\\\ PIASECZNO 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Katarzyna Wypych 
zwróciła się do burmistrza 
z prośbą o wyczyszczenie 
Kanału Jeziorki.

N a początku grudnia Przewodni-
cząca Rady Miejskiej wystosowała 

interpelację do burmistrza w sprawie 
oczyszczenia odcinka rzeczki od Dwor-

cowej do Kniaziewicza. Poprosiła też 
o weryfikację pozostałych odcinków 
Perełki. W odpowiedzi gmina zwróciła 
uwagę, że Kanał Perełki jest w admi-
nistracji Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie i to właśnie oni 
odpowiadają za czynności prowadzące 
do udrożnienia rzeczki.

\\\   Gminne sprzątanie
Gmina Piaseczno nie ignoruje jed-

nak tematu Kanału Perełki.

– Wydział Utrzymania Infrastruk-
tury i Transportu Publicznego zleca 
dwukrotne koszenie kanału Perełki od 
dna rzeki po koronę wału oraz pas jed-
nego metra od brzegów korony kanału. 
Podczas tych prac wykonywane jest też 
sprzątanie i czyszczenie terenu bezpo-
średnio przylegającego do obszaru, na 
którym wykonywane są prace – powie-
działa nam Joanna Ferlian-Tchórzew-
ska, rzecznik piaseczyńskiego urzędu.

Dodatkowo większe elementy, 
które wpadają do rzeki, nie mają szans 
dostać się dalej.

– Na wlotach kanału do rurociągu 
podziemnego zamontowane są kraty 
zapobiegające przedostawaniu się du-
żych elementów do wnętrza rurociągu. 
Kraty są sukcesywnie czyszczone kilka-
dziesiąt razy w ciągu roku. Przy wlocie 
kanału do rurociągu pod budynkiem 
sądu, zamontowana jest kamera i czuj-
nik poziomu wody w kanale, wykrywa-
jący piętrzenie wody przed kratą. Stan 
kraty monitorowany jest codziennie – 
zapewnia Joanna Ferlian-Tchórzewska.

\\\   Służby reagują szybko
Gmina zajmuje się także doraźnym 

czyszczeniem kanału.
– Jeśli ekipa zauważy jakiekolwiek 

nieczystości podczas prac konserwa-
cyjnych, to je usuwa bez dokonywania 
oceny czy trafiły tam w sposób natural-
ny, czy zostały wrzucone przez ludzi.

Kanał Piaseczyński na odcinku 
biegnącym przez gminę Piaseczno ma 
kilka kilometrów długości. Na terenie 
miasta, zwłaszcza w obszarze zurba-
nizowanym, utrzymujemy stan kanału 
w należytym stanie, wywiązując się ze 

zobowiązań wynikających z pozwoleń 
wodno-prawnych na zrzut wody. Jeśli 
chodzi o przytykanie rzeki zwanej Pe-
rełką, to oczywiście historycznie zda-
rzały się takie problemy, dlatego wpro-
wadziliśmy rozwiązania, które mają 
temu zapobiec, czyli monitorowanie 
poziomu wody oraz krat, co skutecznie 
zabezpiecza nas przed sytuacjami kry-
zysowymi. Służby reagują szybko i nie 
dochodzi do stanu zagrożenia mienia i 
życia – podkreśla rzecznik.

Agnieszka Deja

Wielkie czyszczenie Perełki

Joanna Ferlian-Tchórzewska zapewnia, że gmina zajmuje się doraźnym  
czyszczeniem kanału
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Gmina Konstancin-Jeziorna 
opublikowała zdjęcie 
ozdobionego w lampki 
drzewa. Nie jest to jednak  
ani świerk, ani jodła.

W Konstancinie-Jeziornie trwa 
montaż świątecznej iluminacji. 

Dekoracje na ulicznych latarniach, w 
Parku Zdrojowym i na budynku ratu-
sza mają być gotowe do 20 grudnia. 
Łącznie przestrzeń publiczną ozdobi 
w tym roku blisko 300 dekoracji. Na 
głównych ulicach miasta mają pojawić 
się LED-owe gwiazdy, a na rondach – 
zimowe ornamenty. Latarnie wzdłuż 
ul. Józefa Piłsudskiego ozdobione bę-
dą świecącymi gałązkami. Pojawią się 
też dwie rozświetlone choinki – przed 
siedzibą Straży Miejskiej przy ul. War-
szawskiej 32 oraz przed Konstanciń-
skim Domem Kultury przy ul. Mosto-
wej 15. Świąteczna atmosfera będzie 
towarzyszyć mieszkańcom do końca  
stycznia.

\\\   Urząd w świątecznym 
klimacie

W budynku urzędu ozdobiono cho-
inki, ale osobliwa iluminacja pojawiła 
się także przed ratuszem. Rosnący tam 
dąb udekorowano światełkami, które 

ułożono tak, by po zmroku wyglądały, 
jakby ozdabiały gałązki choinki.

– Dąb przed ratuszem dekorowany 
jest od kilku lat. Dzięki temu mieszkań-
cy odwiedzający urząd mogą poczuć 
świąteczny klimat – przekazał nam 
kierownik Wydziału Promocji i Współ-
pracy Zagranicznej Patryk Siepsiak.

\\\   Zamontują aż 300  
różnych dekoracji

Pod zamieszczonym w mediach 
społecznościowych zdjęciem dębu po-
jawiły się żartobliwe komentarze.

– Szału „nima” z tym dębem. Ale 
za piękne ulice. Dziękujemy – napisał 
pan Artur.

– W Piasecznie, w Górze Kalwarii 
mają piękną choinkę, a my co mamy – 
dąb – dodała pani Monika.

Nie jest to jednak prawda. Przypo-
mnijmy, że w gminie znajdują się dwa 
wcześniej wspominane świąteczne 
drzewka – przy Straży Miejskiej i KDK.

Agnieszka Deja

Dąb zamiast choinki?

Świąteczne iluminacje będą cieszyły oko mieszkańców do końca stycznia
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\\\ JÓZEFOSŁAW 

W mediach 
społecznościowych w ciągu 
ostatnich dni pojawiało się 
kilka postów, dotyczących 
skrzyżowania Cyraneczki  
z Julianowską. Co na to gmina?

M ieszkańcy w mediach społecz-
nościowych dali upust swojemu 

niezadowoleniu z sytuacji na skrzyżo-
waniu. Ulica często jest zakorkowana, 
dochodzi też do wypadków. Mieszkań-
cy zwracali też uwagę na nieostrożność 
kierowców – nadmierna prędkość i nie-
stosowanie się do przepisów zagrażają 
bezpieczeństwu użytkowników ruchu. 
Warto dodać, że niedaleko znajduje się 
szkoła podstawowa, biblioteka i klub 
kultury, a więc miejsca, do których cho-
dzą dzieci. 

\\\   Już projektują  
nowe skrzyżowanie

W komentarzach w mediach spo-
łecznościowych pojawiły się liczne 
sugestie rozwiązania sytuacji. My za-
pytaliśmy gminę o to, co planuje zrobić 
ze skrzyżowaniem Cyraneczki i Julia-
nowskiej.

– Na tym skrzyżowaniu planowa-
na jest budowa ronda wraz z budową 
zbiornika retencyjnego. Obecnie trwa 
projektowanie przebudowy skrzyżo-
wania wraz z budową wspomnianego 
systemu odwodnieniowego. Liczymy 
na to, że projektowanie zakończy się w 
pierwszym kwartale przyszłego roku 
– przekazała nam rzecznik Urzędu Mia-
sta i Gminy Piaseczno Joanna Ferlian-
-Tchórzewska.

RMK

Problem  
ze skrzyżowaniem

Mieszkańcy narzekają między innymi 
na nieostrożność kierowców  
i częste korki u zbiegu Cyraneczki  
i Julianowskiej.

„Dąb przed ratuszem 
dekorowany  

jest od kilku lat”
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\\\ POWIAT 

Nasi lokalni kajakarze od 
wielu lat nie tylko spotykają 
się na wspólne wiosłowanie  
po rzece, ale też na jej 
sprzątanie. Ciężko w to 
uwierzyć, ale wyławiają 
rocznie kilkanaście ton śmieci.

J eziorka przepływa prawie przez cały 
powiat piaseczyński. Jest uwielbiana 

przez kajakarzy i wędkarzy. O to, by w 
rzece nie pływały śmieci, dbają Przyja-
ciele Jeziorki. To lokalni fani kajaków, 
którzy podczas spływów zabierają ze 
sobą porzucone przez innych odpady. 
Co ich motywuje?

– Jesteśmy głównie lokalnymi ka-
jakarzami, którym nie podobało się, że 
przyroda wokół cierpi. Mamy też wo-
lontariuszy z Warszawy – najczęściej 
doświadczonych kajakarzy i kajakarki. 
Poza tym nasza działalność wspierana 
jest przez funkcjonowanie wypożyczal-
ni kajaków. Sprzątamy więc zarówno 
dla natury, jak i ludzi. Korzysta fauna 
i flora Jeziorki, kajakarze latem, jak i 
sama idea życia aktywnego i proeko-
logicznego – ze sportem, rekreacją i 
poszanowaniem dóbr naturalnych. To 
wszystko nas motywuje – powiedział 
nam Rafał Wyżygowski, jeden z Przy-
jaciół Jeziorki.

\\\   Wyławiają  
„góry skarbów”

Przez ponad dwanaście lat kajaka-
rze starają się dbać o czystość rzeki. Co 
roku lepiej widać efekty tych działań.

– Ilości zbieranych „skarbów” nas 
mimo wszystko czasem demotywuje. 
Były lata, w których zbieraliśmy do 30 
ton odpadów rocznie. Ostatnie trzy la-
ta oscylują wokół 10 - 15 ton rocznie. 
Czystość dorzecza Jeziorki utrzymuje 

się od 3 lat na stałym poziomie dzięki 
pracy wolontariuszy i coraz częstszemu 
monitoringowi rzeki. Statystyki prowa-
dzę od 5 lat. Możemy więc szacować, 
że łącznie Przyjaciele Jeziorki wyłowili 
i zebrali z brzegów dorzecza Jeziorki 
ponad 200 ton odpadów w 12 lat – pod-
sumowuje Rafał Wyżygowski.

Jak podkreśla członek Przyjaciół 
Jeziorki – znacznie bardziej zanieczysz-
czone są miejskie odcinki rzeki.

– To po prostu gęściej zaludniony 
obszar i większa ilość nieodpowie-
dzialnych ludzi szkodzących rzece. Na 
bardziej dzikich (górnych) odcinkach 
Jeziorki mamy zaś do czynienia z maso-
wym, punktowym zrzucaniem śmieci. 

Nasze działania skupiają się na tym, by 
po finalnym oczyszczeniu całego do-
rzecza Jeziorki obejmującego ponad 
100 km rzek i 200 km brzegów (w tym 
rzeki: Kraska, Tarczynka, Kanał Czar-
na, Zielona, Mała) stan rzeki utrzymać 
w tak doskonałym stanie jak obecnie. 
Wychodzi nam to, choć potężnym na-
kładem sił – dodaje Rafał Wyżygowski.

\\\   Dbam o „mój”  
kawałek rzeki

Pocieszające, jak mówi Rafał Wyży-
gowski, jest to, że rośnie świadomość 
ludzi na temat dbania o przyrodę. Coraz 

więcej osób sprząta śmieci pozostawio-
ne przez innych.

– Widzimy na brzegach sprząta-
jące rodziny lub lokalnych mieszkań-
ców dbających „o swoje 100 metrów 
rzeki”. Do naszej grupy dołączyć może 
zaś każdy, kto umie i lubi pływać kaja-
kiem, nie boi się ciężkiej mokrej roboty, 
a także chce poświęcić kilka dni w roku 
na ten cel. W ciągu roku organizujemy 
około 20-30 spływów grupowych na 
samo sprzątanie, a dzięki możliwoś-
ciom wypożyczalni, eko-spływy indy-
widualne, to kolejne 20-40 małych akcji 
sprzątania i jednocześnie patrolowa-
nia dorzecza. Na najcięższe (zawalone 
drzewami) odcinki pływamy w bardzo 

doświadczonej grupie – podkreśla czło-
nek Przyjaciół Jeziorki. 

Działania Przyjaciół Jeziorki są 
niezwykle pożyteczne, chociaż czasem 
wydają się syzyfową pracą.

– Faktycznie zdarza się, że posprzą-
tamy zatory śmieciowe z danego od-
cinka, a za tydzień masa śmieci znów 
blokuje rzekę, szczególnie na dopływie 
Jeziorki – Krasce – i przez to na samej 
Jeziorce w górze rzeki. Czasem po po-
wiadomieniu robimy spływy czysto 
interwencyjne, by to co nagle i w dużej 
ilości znalazło się w rzece, nie rozpłynę-
ło się na jej całej długości. To cały czas 

walka z wiatrakami. Dlatego zawsze 
uczulamy wszystkich na to, by dbali o 
swoje otoczenie – dodaje nasz rozmów-
ca, organizator akcji sprzątania Jeziorki.

\\\   Kajakarze-wolontariusze
Pasja i świadomość ekologiczna 

to coś, co napędza działanie Przyjaciół 
Jeziorki. Poza sprzątaniem samej rzeki, 
kajakarze zajmują się też porządkowa-
niem brzegu. Ich działania przynoszą 
efekt – ludzie dostrzegają ich pracę, co 
może przekładać się na zmniejszenie 

liczby śmieci w Jeziorce. Osoby, które 
chciałyby coś do niej wyrzucić, muszą 
liczyć się z tym, że ich działanie zostanie 
szybko odkryte.

– Niemniej jednak – jeśli inspiru-
jemy kogoś do działania, to muszę po-

wiedzieć, że inni również nas inspirują. 
Bardzo często mijam rzeką mieszkańca 
Chylic – emeryta dbającego o 100 me-
trów brzegu Jeziorki. Założył śmietniki, 
postawił krzesełko i się realizuje. Sto-
warzyszenia, firmy jak i lokalni politycy 
też czasem coś posprzątają z brzegów. 
To się robi popularne. To się robi nor-
malne. To jest właściwe. Na Nowy Rok 
życzę wszystkim, by ta normalność roz-
lała się jeszcze szerzej – podsumowuje 
Rafał Wyżygowski z Przyjaciół Jeziorki..

Agnieszka Deja

Sprzątają Jeziorkę już od dwunastu lat

Poza sprzątaniem samej rzeki, kajakarze zajmują się też porządkowaniem 
brzegu
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„Były lata, w których 
zbieraliśmy do 30 ton 

odpadów rocznie”
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

\\\ PIASECZNO/LESZNOWOLA 

Gmina zlikwidowała przejście 
dla pieszych na ulicy Łabędziej. 
To mocno nie spodobało się 
mieszkańcom. W ich imieniu 
zainterweniowali radni.

P rzejście na granicy gmin Piaseczno 
i Lesznowola zostało zlikwidowa-

ne po zwróceniu uwagi na fakt, że nie 
spełnia wymogów technicznych.

–  W sprawie niebezpiecznego i de 
facto niespełniającego obowiązujących 

obecnie warunków technicznych dla 
lokalizacji przejść dla pieszych przej-
ścia na ul. Łabędziej zwróciła się do 
nas Komenda Powiatowa Policji w Pia-
secznie. Po przeprowadzeniu kontroli 
wspomnianego przejścia okazało się, że 

nie spełnia ono obowiązujących obec-
nie przepisów, a jednocześnie nie ma 
prawnych możliwości dostosowania 
go do tych wymogów w tym konkretnie 
miejscu. Wobec tego musiało zostać zli-
kwidowane – przekazała nam rzecznik 
prasowa gminy Joanna Ferlian-Tchó-
rzewska. 

\\\   Pismo do burmistrza
Sprawę likwidacji przejścia miesz-

kańcy zgłosili radnym. 26 listopada 
dwoje z nich napisało interpelacje do 
burmistrza.

– W imieniu mieszkańców proszę 
o przywrócenie przejścia dla pieszych 
na ulicy Łabędziej w okolicy numeru 27 
oraz wykonanie pobocza w okolicach 
tego przejścia, aby korzystanie z niego 
było możliwe i bezpieczne – napisała 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pia-
secznie Katarzyna Wypych.

W swoim piśmie za przywróce-
niem przejścia postulował też radny 
Michał Mierzwa.

– Zwracam się z prośbą o wyjaś-
nienie okoliczności likwidacji przejścia 
dla pieszych zlokalizowanego na wyso-
kości ul. Łabędziej 27 w Piasecznie. W 
interpelacji z dnia 14.08.2024 r. postu-
lowałem o poprawę bezpieczeństwa 
w/w miejscu, jednak całkowita likwi-
dacja przejścia nie jest rozwiązaniem 

problemu, a tylko pogarsza sytuację, 
co potwierdzają liczne głosy miesz-
kańców. Wymienione przejście było 
kluczowe dla mieszkańców bloków, 
szczególnie dzieci w kwestii dojścia 
m.in. do pobliskiej szkoły. Brak chod-
nika po jednej stronie jezdni utrudnia 
przemieszczanie się mieszkańców do 
innego przejścia dla pieszych, co powo-
duje, że obecna sytuacja staje się bar-
dzo niebezpieczna. W trosce o bezpie-
czeństwo mieszkańców zwracam się z 
prośbą o przedstawienie konkretnych 
planów poprawy sytuacji w omawia-
nym miejscu w najbliższej perspekty-
wie czasowej – napisał Michał Mierzwa.

\\\   Utwardzą pobocze  
i zamontują progi  
zwalniające

Gmina zapewnia, że nie zostawi 
mieszkańców bez możliwości przejścia 
na drugą stronę ulicy.

– Aby umożliwić pieszym dojście 
do istniejących przejść dla pieszych, 
utwardzimy pobocza po południowej 
stronie Łabędziej. Planowane jest też 
wprowadzenie dodatkowych elemen-
tów bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go w postaci progów zwalniających, 
by zmniejszyć prędkość pojazdów na 
tym odcinku. Jednocześnie Gmina Pia-
seczno ma w planach zaprojektowanie 

przebudowy ul. Łabędziej na odcinku 
od ul. Puławskiej do ul. Mleczarskiej 
w standardzie obejmującym budowę 
chodników po obu stronach drogi oraz 
wyznaczenie przejść dla pieszych speł-

niających obowiązujące obecnie wy-
mogi techniczne – podkreśla rzecznik 
Joanna Ferlian-Tchórzewska.

Tekst i zdjęcia Agnieszka Deja

Radni interweniują w sprawie Łabędziej

Gmina zapewnia, że nie zostawi mieszkańców bez możliwości przejścia  
na drugą stronę ulicy

Gmina Piaseczno  
ma w planach 

zaprojektowanie 
przebudowy  

ul. Łabędziej na odcinku 
od ul. Puławskiej  

do ul. Mleczarskiej
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\\\ LESZNOWOLA 

Mieszkańcy Lesznowoli 
zgłaszają do władz gminy 
problem z nadmiernym 
hałasem. Jego powodem jest 
bliskość trasy S7.

D roga ekspresowa S7 w ramach od-
cinka Warszawa-Grójec przebie-

ga od Lesznowoli do północnej części 
Tarczyna. Niestety bliskość drogi nie 
oznacza jedynie szybkiego dojazdu do 
stolicy. Jak dowiedzieliśmy się w gmi-
nie Lesznowola, sąsiedztwo S7 jest dla 
mieszkańców problematyczne.

– Na hałas narzekają mieszkańcy 
miejscowości zlokalizowanych bezpo-
średnio przy trasie S7. Problem ten był 
zgłaszany radnym oraz podczas zebrań 
wiejskich – poinformowała nas rzecz-
nik urzędu Agnieszka Adamus.

\\\   Interweniowali  
w GDDKiA

Głosy mieszkańców nie zostały zig-
norowane. Wójt Marta Natalia Maciejak 
wraz z radnymi Agnieszką Muranowicz 
z Nowej Woli i Robertem Tyszkiem z 
Zamienia oraz skarbnik gminy Doro-
tą Czajkowską poruszyła ten temat na 
spotkaniu z Jarosławem Wąsowskim, 

Dyrektorem Oddziału Warszawa Gene-
ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Auto-
strad. Spotkanie odbyło się 3 grudnia.

– Podczas spotkania uzgodniono, 
że pracownicy naszego urzędu przygo-
tują propozycję dodatkowych punktów 
pomiaru hałasu, która zostanie prze-
kazana laboratorium badawczemu, 
wykonującemu porealizacyjną analizę 
hałasu, zaplanowaną w pierwszej po-

łowie 2025 roku. Nasze dalsze dzia-
łania będą uzależnione od wyników 
pomiarów poziomu hałasu, uwzględ-
niającego dodatkowe punkty pomiaru. 
Lista dodatkowych punktów zosta-
nie przygotowana w porozumieniu z 
mieszkańcami. Będą mogli zgłaszać 

swoje propozycje mailowo na adres: 
gmina@lesznowola.pl – dodaje rzecz-
nik Agnieszka Adamus.

\\\   Gdzie jest głośno?
Warto dodać, że Klub Radnych Ko-

alicji Obywatelskiej z Lesznowoli opub-
likował w mediach społecznościowych 
listę lokalizacji, w których należy wyko-
nać pomiary natężenia hałasu. To ulice 
Orna, Maciejki i Nadarzyńska w Nowej 
Woli, ulice Zakładowa i Wróbelka w 
Zamieniu oraz Biegusa i Postępu w 
Zgorzale. Oprócz tego pomiary powin-
ny zostać przeprowadzone na ulicach 
Polnej i Żwirowej w Wilczej Górze i uli-
cy Zielonej we Władysławowie. Radni 
przekazali listę Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad. Pod ko-
niec listopada na pismo odpowiedziała 
GDDKiA twierdząc, że ostateczna loka-
lizacja dodatkowych punktów zosta-
nie ustalona przez specjalistę do spraw 
akustyki tak, by uzyskać całościowy 
rozkład hałasu na danym terenie.

Agnieszka Deja

Zdecydowanie za głośno

Samorządowcy uzgodnili, że lista dodatkowych punktów zostanie  
przygotowana w porozumieniu z mieszkańcami

Spotkanie z dyrektorem 
warszawskiego  

oddziału GDDKiA  
odbyło się 3 grudnia
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Dzieci ze Szkoły Podstawowej 
Integracyjnej nr 5 pomogły 
w udekorowaniu choinki 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
Konstancin-Jeziorna.

W e wtorek (10 grudnia) w kon-
stancińskim magistracie poja-

wiła się piękna choinka. Wspólnie z 
burmistrzem Michałem Wiśniewskim, 

zastępczyniami Katarzyną Tusińską i 
Agatą Wilczek, skarbniczką Edytą Tcho-
rzewską i sekretarz Honoratą Tarnow-
ską oraz nauczycielkami, drzewko w 
Biurze Obsługi Interesantów ozdabiali 
uczniowie zerówki i pierwszej klasy. 
Pomoc w dekorowaniu choinki nade-
szła ze Szkoły Podstawowej Integra-
cyjnej nr 5 w Konstancinie-Jeziornie.

\\\   Wiewiórka i czekoladowy 
Mikołaj dla każdego

– Choinkę ozdobiły zarówno pięk-
ne, szklane bombki, jak i własnoręcznie 
przygotowane przez uczniów dekora-
cje: papierowe łańcuchy, aniołki oraz 
inne świąteczne ozdoby. Mali goście 
zwiedzili też gabinet burmistrza, a 
także wspólnie zaśpiewali kolędy oraz 
świąteczne piosenki. W podziękowa-
niu za zaangażowanie dzieci otrzymały 
upominki – maskotkę konstancińskiej 

wiewiórki oraz czekoladowego Miko-
łaja – relacjonuje konstanciński urząd.

Trzeba wspomnieć też, że nie jest to 
jedyna choinka, którą można podziwiać 
w urzędzie. 9 grudnia w dekorowaniu 
drzewka na sali posiedzeń pomiędzy 
komisjami senioralną i bezpieczeństwa 
pomogli też radni.

Agnieszka Deja

Choinka już ubrana
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\\\ CHYLICZKI 

W Chyliczkach  
powstała nowa droga, 
przeznaczona tylko  
dla pieszych i rowerzystów.  
Skutecznie połączy  
ulice Gwiaździstą  
ze skrzyżowaniem ulic 
Zimową i Urbanistów Bis.

M ieszkańcy Chyliczek mogą się cie-
szyć nową drogą pieszo-rowero-

wą. Na taką drogę czekali, ponieważ 
pozwoli ona bezpiecznie dotrzeć do 
nowej szkoły i na przystanek auto-
busowy. Droga skutecznie połączyła 
sześć ulic w Chyliczkach na linii wschód 
– zachód. To z kolei skróciło drogę od 
ulicy Gwiaździstej do ulic: Urbanistów, 
Wschodniej i Śniadeckich, Zimowej i 
Urbanistów Bis.

Takie rozwiązanie poprawiło bez-
pieczeństwo i służy lokalnemu rucho-
wi. Dodatkowo została uruchomiona 
lokalna linia autobusowa L 53, która 
zatrzymuje się przy ulicy Urbanistów 
Bis. Znacznie ułatwi komunikację 
mieszkańcom okolicznych miejscowo-
ści. Droga jest w pełni dostosowana do 
potrzeb rowerzystów i pieszych. Ma to 
na celu uspokojenie ruchu na drogach 

w mieście i poprawę bezpieczeństwa 
wszystkich mieszkańców. Miasto za-
dbało też o ekologiczny aspekt budo-
wy - powstały zbiorniki retencyjne, a 
w dalszej perspektywie planowane jest 
zaplecze sportowo-rekreacyjne, gdzie 
mieszkańcy będą mogli spędzać czas. 
Koszt inwestycji, to 5,5 mln zł.

Maria Stachera

Nowa droga dla pieszych 
i rowerzystów
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

W konstancińskim zespole 
szkół otwarto strzelnicę. 
Nie byle jaką, bo laserową! 
Uczniowie już ćwiczą na niej 
umiejętności strzeleckie.

W piątek (6 grudnia) otwarto 
strzelnicę laserową w Zespole 

Szkół  im. W.S. Reymonta w Konstan-
cinie-Jeziornie. To nowoczesna prze-
strzeń, w której prowadzone będą 
szkolenia strzeleckie. O pomyśle po-

wstania strzelnicy starostwo informo-
wało w październiku.

– Zadanie obejmuje dostawę, mon-
taż i uruchomienie wirtualnej strzelni-
cy, tj. multimedialnego, strzeleckiego 
systemu szkolno-treningowego, dzia-
łającego w oparciu o wirtualną rzeczy-
wistość i wykorzystującego laserowe 
symulatory broni wyposażone w urzą-
dzenia laserowe. Wirtualna strzelnica, 
to system szkolno-treningowy o nazwie 
„Pojedynek”. Jest on kompletnym, mul-

timedialnym, przenośnym, strzeleckim 
systemem szkolno-treningowym, dzia-
łającym w wirtualnej rzeczywistości, 
opracowanym na potrzeby rynku 
cywilnego na bazie systemów woj-
skowych. System jest bezpieczny dla 
użytkownika – przekazało starostwo 
powiatowe w Dzień Nauczyciela.

Trening na strzelnicy ma nauczyć 
bezpiecznego posługiwania się bro-
nią, jej manualnej obsługi, celowania 
z wykorzystaniem różnych celowni-
ków, ćwiczyć umiejętność obserwacji i 
współpracy w ramach wspólnego wy-
konywania zadań strzeleckich. 

– Ze względu na to, iż uczniów 
szkół ponadpodstawowych obowiązuje 
program zajęć strzeleckich, w ramach 
przedmiotu „Edukacja dla bezpieczeń-
stwa”, wirtualna strzelnica zapewni 
realizację tychże zadań edukacyjnych 
– przekazało starostwo.

Podczas treningu wykorzystywane 
są specjalne repliki broni. 

Uroczyste otwarcie strzelnicy na-
stąpiło 6 grudnia. Na przygotowanie 
tego miejsca powiat otrzymał dofinan-
sowanie z MON w wysokości 100 tys. zł.

– Strzelnica została sfinansowana 
z programu „Strzelnica w Powiecie” 
oraz dzięki wsparciu Powiatu Piase-
czyńskiego. Będzie służyła wszystkim 
uczniom naszej szkoły, instytucjom 
proobronnym oraz wszystkim miesz-

kańcom powiatu. Już dziś zapraszamy 
do zapisów i korzystania z możliwości 
doskonalenia umiejętności strzeleckich 
na naszej strzelnicy pod okiem wy-
kwalifikowanej kadry instruktorskiej 
– przekazała szkoła.

Agnieszka Deja

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

W mieście partnerskim 
Konstancina-Jeziorny 
zaprezentowano prace, 
które znajdują się w kolekcji 
Muzeum Wycinanki.

W ernisaż wystawy odbył się 3 
grudnia we francuskim Saint-

-Germain-en-Laye. Na wystawie zapre-
zentowano ponad 100 dzieł, które na co 
dzień znajdują się w konstancińskim 
muzeum. Wystawa polskiej wycinanki 
ukazuje oryginalność sztuki ludowej. 
Dzieła przebyły aż 1630 km drogi, by 
zachwycić Francuzów.

– Wernisażowi towarzyszyły inspi-
rujące warsztaty, prowadzone przez 

Wiesława Topczewskiego, pracownika 
Muzeum Wycinanki. Zarówno dzieci, 
jak i dorośli chętnie angażowali się w 
zajęcia, tworząc swoje własne dzieła, 
inspirowane tradycyjną polską sztuką 
wycinankową. Program urozmaiciły 
filmy dokumentalne poświęcone hi-

storii wycinanki oraz dawnej fabryki 
papieru w Mirkowie, co przybliżyło 
gościom bogatą tradycję tego unikal-
nego rzemiosła – informuje urząd w 
Konstancinie-Jeziornie.

Ekspozycja będzie dostępna we 
Francji do 21 grudnia.                       RMK

Strzelnica 
na Mikołajki

Nasze wycinanki na wystawie we Francji

Już teraz można zapisać się na doskonalenie umiejętności strzeleckich  
pod okiem instruktora
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Strzelnica ma służyć wszystkim mieszkańcom powiatu
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\\\ PIASECZNO 

Miejsko-Gminy Ośrodek 
Pomocy Społecznej został 
nagrodzony za projekt Klubu 
Integracji Społecznej.

K lub Integracji Społecznej to ini-
cjatywa, która ma na celu akty-

wizację zawodową i rozwój osobisty 
osób bezrobotnych, planujących zmia- 
nę pracy na inną branżę, a także mło-
dych przedsiębiorców, którzy chcą 
otworzyć własny biznes. Właśnie za 
ten projekt nagrodzono MGOPS w 
Piasecznie w kategorii „Odkrycie” kon-
kursu Mazowiecka Marka Ekonomii  
Społecznej.

– Nagroda jest dowodem uznania 
dla naszego zaangażowania, innowa-
cyjnego podejścia i pasji w realizacji 
projektów na rzecz społeczności lo-
kalnej. To dla nas tym bardziej ważne 
osiągnięcie, ponieważ znaleźliśmy się 
w gronie 15 wyróżnionych organizacji 
wybranych spośród 300 zgłoszeń! To 
wyróżnienie motywuje nas do dalszej 
pracy na rzecz rozwoju ekonomii spo-
łecznej oraz do podejmowania kolej-
nych wyzwań na rzecz mieszkańców 
gminy – powiedziała Wioletta Urban, 
dyrektor MGOPS Piaseczno. 

\\\   Burmistrz  
dumny z działań  
MGOPS-u

Gratulacje złożyły także władze 
Piaseczna.

– Nasz MGOPS w ostatnich latach 
zmienia swoje oblicze i staje się praw-
dziwym centrum usług społecznych z 
szerokim zakresem działań. Cieszę się, 
że podejmowane przez naszą jednostkę 
działania zostały docenione również na 
zewnątrz – przekazał burmistrz Daniel 
Putkiewicz.

– To wyróżnienie motywuje nas do 
dalszej pracy na rzecz rozwoju ekono-
mii społecznej oraz do podejmowania 
kolejnych wyzwań na rzecz mieszkań-
ców gminy – dodała wiceburmistrz 
Hanna Kułakowska-Michalak.

Dodajmy, że to nie pierwsza nagro-
da dla Klubu Integracji Społecznej. W 
2023 roku inicjatywa otrzymała tytuł 
Mazowieckiej Marki Ekonomii Społecz-
nej w kategorii Reintegracja.

RMK

Piaseczyński KIS wyróżniony!
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Na początku grudnia pojawiła 
się informacja o planach 
utworzenia nowego profilu 
klasy sportowej. Kiedy ruszy 
klasa tenisowa?

R ozmowy w sprawie klasy sporto-
wej Gmina Góra Kalwaria prowa-

dziła 2 grudnia.
– Dzisiaj Fundacja Edukacja Spor-

towa na spotkaniu z wiceburmistrzem  
i z dyrektorem omawiała szczegóły i 
harmonogram projektu tak, aby od 
nowego roku szkolnego ruszyła w 
naszej gminie klasa sportowa o pro-
filu tenisowym – napisała w mediach 
społecznościowych Strefa Aktywności 
Góra Kalwaria.

\\\   Pierwszy rocznik  
od września

Zapytaliśmy wiceburmistrza Ma-
teusza Baja o pomysł utworzenia klasy 
tenisowej.

– Pomysł utworzenia klas teniso-
wych w jednej ze szkół podstawowych 
w Górze Kalwarii pojawił się po wybu-
dowaniu kortów przy basenie. Spotkał 
się z pozytywnym przyjęciem przez 
Fundację Edukacja Sportowa, która 
jest właścicielem kortów. Chcielibyśmy, 
żeby klasa powstała 1 września 2025 
jako klasa pierwsza. Zbieramy ankie-
ty wśród rodziców „sześciolatków” w 
gminnych przedszkolach, w których py-

tamy, czy byliby zainteresowani, żeby 
ich dzieci uczęszczały do takiej klasy. 
Zainteresowanie jest bardzo duże – po-
wiedział nam Mateusz Baj.

\\\   Przedszkolaki uczą się  
grać w tenisa

Obecnie w ramach projektu „Ze-
rówka z klasą” prowadzone są zajęcia 
tenisowe dla dzieci z gminnych przed-
szkoli.

– Chcemy, żeby była to pierwsza 
klasa podstawówki, ale nie zdecydo-
waliśmy jeszcze ostatecznie, w której ze 
szkół ta klasa miałaby być utworzona. 
Najpewniej klasa ta postanie w którejś 
ze szkół w mieście – albo w „jedynce” 
(przy ul. ks. Sajny), albo w „dwójce” 
(przy ul. Kalwaryjskiej). W szkole pod-
stawowej nr 2 w Górze Kalwarii istnieje 
już kilka klas o profilu sportowym, ale 
żadna nie jest klasą „tenisową” – dodał 
wiceburmistrz.

Agnieszka Deja

Będą szkolili 
tenisistów

MGOPS w Piasecznie nagrodzono w kategorii „Odkrycie” konkursu  
Mazowiecka Marka Ekonomii Społecznej
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O chęć zapisania dziecka 
do klasy sportowej rodzice pytani są 
przy pomocy ankiet
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\\\ PIASECZNO 

Muzeum Piaseczna 
przygotowuje obiekty, które 
będą wyeksponowane  
na wystawie stałej w Domu 
„Zośki”. Do ich zbiorów trafiły 
kolejne unikalne pamiątki.

P rzypomnijmy, że Dom „Zośki” po 
skończonej restauracji będzie od-

działem Muzeum Piaseczna. W środku 
ma znaleźć się stała ekspozycja doty-
cząca historii rodziny Zawadzkich oraz 
część poświęcona Szarym Szeregom. 
W ostatnim czasie do Muzeum trafiły 
pamiątki związane z Halą Glińską – 
dziewczyną Tadeusza Zawadzkiego. 
Oprócz tego placówka wzbogaciła się 
o wyjątkowe wydanie „Kamieni na 
Szaniec” z 1946 roku, porcelanowy 
platerowany mlecznik oraz unikatowy 

album z fotografiami. Natomiast pod 
koniec listopada Muzeum Piaseczna 
ogłosiło, że otrzymali kolejne pamiąt-
ki, tym razem niezwiązane z rodziną 
Zawadzkich.

\\\   Archiwalne fotografie,  
plany i dokumenty

Willa przy obecnej ul. Królowej 
Jadwigi została wzniesiona dla Józe-
fa i Haliny Radwanów. W 1929 roku 
zakupił ją prof. Józef Zawadzki. To 
właśnie pamiątki, związane z pierw-
szymi właścicielami domu, trafiły do 
muzealnych zbiorów. Wśród nich jest 
m.in. przedwojenna rakieta tenisowa, 
kilimy oraz archiwalne fotografie, plany 
i dokumenty.

– Obiekty podarował do Muzeum 
Piaseczna Pan Jan Marek Stączek – na-
pisano w mediach społecznościowych.

Zbiory powiększyły się też o wizy-
tówki i odznakę.

– Cały czas prowadzimy zbiórkę 
pamiątek związanych z Domem „Zoś-
ki”, rodziną Zawadzkich oraz Zale-
siem Dolnym. Jeśli posiadają Państwo 
obiekty, które mogę wzbogacić kolekcję 
gromadzoną pod kątem ekspozycji, to 
serdecznie zapraszamy do kontaktu z 
działem zbiorów – apeluje Muzeum 
Piaseczna.

RMK

\\\ PIASECZNO 

To już tradycja – przed 
piaseczyńską komendą stanęła 
choinka z niecodziennymi, 
ale niezwykle przydatnymi 
ozdobami.

P iękna i pożyteczna – tak można by 
opisać choinkę, która znajduje się 

na tarasie przed wejściem do Komen-
dy Powiatowej Policji w Piasecznie. 
Drzewko zostało ozdobione odblaska-
mi w różnych kształtach. Tradycyjnie 
policjanci zachęcają do zabierania 
ozdób z ich drzewka.

– Od dzisiaj każdy może przyjść i 
nieodpłatnie zdjąć z choinki dowolny 
element odblaskowy. W zamian można 
zostawić na naszej choince własnoręcz-
nie przygotowaną ozdobę – informo-
wała we w poniedziałek 9 grudnia st. 

asp. Magdalena Gąsowska z piaseczyń-
skiej policji.

Na drzewku znajdziemy też słod-
kości dla najmłodszych oraz pomysło-
we kokardy wykonane z taśmy z napi-
sem „policja”.

Agnieszka Deja

Kolejne pamiątki do Domu 
„Zośki”

Odblaskowa 
choinka
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Obiekty podarował do Muzeum Piaseczna Jan Marek Stączek
Odblaski, które zawisły na świerku, 
można zabierać i mocować  
do plecaków, torebek i rowerów
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\\\ CZACHÓWEK 

Gmina Prażmów otrzymała 
odpowiedź od PKP w sprawie 
zmiany nazw stacji.

P rzypomnijmy, że w listopadzie 
Gmina Prażmów prowadziła roz-

mowy z PKP PLK, dotyczące rozszerze-
nia strefy biletowej ZTM w pociągach 
oraz zmian nazwy dwóch stacji.

– Wystąpiliśmy do spółki PKP Pol-
skie Linie Kolejowe z pytaniem, czy 
możliwa jest zmiana nazw stacji Cza-
chówek Południowy na Gabryelin oraz 
Czachówek Górny na Bronisławów, 
ponieważ obydwie te stacje są poło-
żone w tych właśnie miejscowościach. 
Jest to kontynuacja sprawy rozpoczętej 
jeszcze w poprzedniej kadencji – poin-
formowała nas Joanna Grela z promocji 
gminy.

Odpowiedź na tę propozycję przy-
szła niedawno.

– PKP PLK odpisała nam jednak, że: 
„(...) przedmiotowe zmiany wiążą się 
ze zmianami w systemach sterowania 
ruchem kolejowym (SRK) oraz w do-
kumentacjach techniczno-ruchowych 
(DTR), a także ze zmianami w doku-
mentacjach i systemach przewoźników 
oraz wymianą oznakowania stałego. 
Wymienione działania będą wymaga-
ły nakładów pracy, a tym samym będą 
kosztowne (koszt zmian może wynieść 
kilkaset tysięcy złotych – wstępne dane 
od Centrum Realizacji Inwestycji)”. PKP 
zaznacza w odpowiedzi, że wszystkie 
koszty zmiany nazwy stacji pasażer-
skich czy przystanków osobowych, po-
za kosztami przewoźników, poniesie 
wnioskodawca. PKP PLK przedstawi 
nam kalkulację cenową po otrzymaniu 
odpowiedzi od firmy Hitachi Rail GTS 
Polska Sp. z o o. – dodaje Joanna Grela.

Istnieje więc szansa na zrealizo-
wanie pomysłu, jednak wójt Gminy 
Prażmów podkreśla, że koszty takiej 

zmiany nie powinny być ponoszone 
przez samorząd.

– Zarządca infrastruktury od wielu 
lat obarcza samorządy kosztami zmia-
ny nazwy stacji i przystanków, choć na-
zwy nie powinny wprowadzać w błąd 
co do lokalizacji postoju pociągów. Z 
podobnym problemem borykała się 
przez około 30 lat Łódź w przypadku 
Lublinka, mam nadzieję, że u nas po-
trwa to krócej. Absolutnie nie widzę 
ekonomicznego uzasadnienia wyda-
wania tak wielu pieniędzy z budżetu 
gminy na zmianę nazw stacji – mówi 
wójt Michał Kmiecik. 

Agnieszka Deja

\\\ SKOLIMÓW 

Ochotnicza Straż Pożarna  
w Skolimowie została 
włączona do Krajowego 
Systemu Ratowniczo- 
-Gaśniczego.

O dołączeniu skolimowskiej jednost-
ki do KSRG strażacy dowiedzieli 

się w listopadzie. Z dniem 11 listopada 
OSP Skolimów została włączona do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaś-
niczego, jednak oficjalną decyzję stra-
żacy odebrali dopiero w poniedziałek 
(9 grudnia). W uroczystości w Komen-
dzie Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej uczestniczyli m.in. prezeska 
jednostki Justyna Ślusarczyk i wicepre-
zes Łukasz Korytek.

Krajowy System Ratowniczo-Gaś-
niczy zrzesza jednostki straży pożarnej, 
spełniające rygorystyczne standardy, 
które umożliwiają skuteczną ochronę 
życia, mienia oraz środowiska przez 
walkę z pożarami i klęskami żywioło-

wymi, ratownictwo techniczne, che-
miczne, ekologiczne i medyczne oraz 
współpracę z jednostkami systemu 
Państwowego Ratownictwa Medycz-
nego.

RMK

Stacje zostają?

OSP Skolimów jest już w KSRG

\\\ PIASECZNO 

Nasi Czytelnicy zgłaszają,  
że „migające” na żółto światło 
przy torach wąskotorówki  
jest dla nich uciążliwe.  
Co na to starostwo?

P rzypomnijmy, że w ubiegłym tygo-
dniu zgłosiła się do nas Czytelnicz-

ka, która narzeka na migające świat-
ło przy skrzyżowaniu Kniaziewicza i 
Sienkiewicza.

– Światło zainstalowane na skrzy-
żowaniu Kniaziewicza i Sienkiewi-
cza świeci przez całą noc, oślepiając 
mieszkańców pobliskiego bloku. Czy 
nie można ustawić tego światła tak, 
aby nie oślepiało w nocy mieszańców, 
a było ukierunkowane na drogę dla 
kierowców? – zapytała w wiadomości 
do redakcji.

Podobne rozwiązanie zastosowano 
na skrzyżowaniu z Dworcową. Światła 
mają informować kierowców o możli-
wym przejeździe kolejki wąskotorowej. 
Zapytaliśmy starostwo, czy światło to 
może być wyłączane na noc, by nie 
przeszkadzało mieszkańcom. 

– Sygnalizacja dotyczy przejazdu 
kolejowo-drogowego. Podstawowo 
zaprogramowane zostało migające 
światło żółte, natomiast w momencie 
przejazdu pociągu załącza się światło 
czerwone. Z naszych informacji wyni-
ka, że zdarzają się przejazdy pociągu 
w godzinach wieczornych i nocnych. W 
związku z tym nie widzimy możliwości 
wyłączenia sygnalizacji we wniosko-
wanej porze – przekazało nam Biuro 
Promocji Starostwa Powiatowego w 
Piasecznie.

Dodajmy jednak, że z rozmowy 
z Michałem Durajem, prezesem za-
rządu Piaseczyńsko-Grójeckiej Kolei 
Wąskotorowej, dowiedzieliśmy się, 
że nie widzi on powodu, dla którego 
światło miałoby pulsować przez całą 
dobę. Wręcz odwrotnie - takie „miga-
nie” może wywołać u kierowców mylne 
przeświadczenie, że światła są zepsute, 
a w efekcie zostaną one zignorowane. 
Rozwiązaniem mogłoby być zastoso-
wanie pulsowania w momencie, gdy 
pociąg dojeżdża do skrzyżowania. W 
pozostałych godzinach światła mogły-
by być wyłączone.

Red.

Sygnalizator  
przy przejeździe drażni 
mieszkańców
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\\\ PIASECZNO 

O planowanej sieci obiektów 
sportowo-rekreacyjnych 
w gminie Piaseczno oraz 
wyzwaniach, związanych  
z realizacją tej idei 
rozmawiamy z Łukaszem 
Kamińskim – nowym 
dyrektorem GOSiR.

\\\  Ośrodek, którym Pan kieruje jest 
– zgodnie ze swoją nazwą, powołany 
do propagowania sportu i rekreacji. 
Jaką ma Pan wizję skutecznego rea-
lizowania tej misji?
Gmina Piaseczno ma szczęście mieć na 
swoim terenie takie naturalne atrakcje 
turystyczno-rekreacyjne jak Lasy Choj-

nowskie, Jeziorka, stawy żabienieckie. 
Jednak, mimo że widzimy coraz więcej 
osób ćwiczących, biegających czy ma-
szerujących, bolączką naszych czasów 
jest rosnąca niechęć ludzi, i co szcze-
gólnie boli – młodzieży - do aktywności 
fizycznej. Moim marzeniem od dawna 
było stworzenie w naszej gminie takiej 
infrastruktury, aby po wyjściu z domu 
można było ciągu najwyżej 10 minut 
dojść do jakiegoś obiektu sportowego 

czy rekreacyjnego. Aby każdy – nieza-
leżnie od swojego wieku, mógł poćwi-
czyć albo choćby tylko pospacerować 
czy posiedzieć i odpocząć na słońcu. 
Taki cel mi przyświeca w obecnej dzia-
łalności dyrektora Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. 
\\\  Czy w jakimś miejscu gminy jest 
już choćby zaczątek tej idealnej 
10-minutowej rekreacyjnej sieci?
Jeśli spojrzymy na mapę naszej gmi-
ny, to widać, że naturalną osią, wokół 
której powinna się rozwijać duża sieć 
obiektów rekreacyjnych jest rzeka Je-
ziorka (a w przyszłości Ośrodek Wisła, 
który chcemy przejąć od starostwa po-
wiatowego). Mamy tu naturalne tereny 
spacerowe, które sukcesywnie wzboga-
camy o dodatkową infrastrukturę two-
rząc w ten sposób centrum wypoczyn-
kowe, przyciągające mieszkańców. Nad 
rzeką położony jest stadion miejski, są 
też mniejsze boiska, tor rowerowy ty-
pu pumptrack, park z siłownią, ścieżki 
piesze i rowerowe. 

Największym obiektem na drugim 
brzegu jest ośrodek w Żabieńcu, w 
miejscu, które czasami nazywane jest 
„Bramą do Piaseczna”. Dokładnie kilka 
dni temu podpisaliśmy umowę na cał-
kowitą jego rekonstrukcję. Powstanie 
tam duży kompleks sportowy z nową 
świetlicą i dwa boiska. 
\\\  Doszły do nas informacje, że o 
więcej obiektów sportowych upo-
minają się mieszkańcy północnych 
miejscowości, szczególnie w Józe-
fosławiu.
Józefosław jest nazywany największą 
wsią w Polsce, gdzie mieszka według 
szacunków ok 20 tys. ludzi. Mamy tam 

ogromne problemy z budowaniem 
nowych obiektów, co jest efektem błę-
dów popełnionych w przeszłości. Po 
zmianie ustroju pozwolono na nieskrę-
powany rozwój zabudowy mieszkanio-
wej, bez zaplanowania przestrzeni na 
szkoły czy tereny rekreacyjne. Teraz 
to się mści, bo mieszkańcy chcą mieć 
boiska, czy inne obiekty sportowe, a nie 
ma gdzie ich budować. 

Usilnie staramy się pozyskiwać 
grunty pod takie inwestycje, często 
odbywa się to na drodze sądowej. Nie-
dawno podpisaliśmy protokół przejęcia 
terenu pod budowę boiska klasy Or-
lik obok parku przy ulicy Ogrodowej. 
Prowadzimy negocjacje w Julianowie, 
próbujemy także dogadywać się z są-
siednimi gminami, na przykład z Lesz-
nowolą, gdzie wciąż są wolne tereny 
pod zabudowę. 
\\\  Polacy są zakochani w piłce noż-
nej, ale jest przecież wiele innych 
dyscyplin sportowych wartych upra-
wiania. Czy jest dla nich miejsce w 
Piasecznie?
Zdaję sobie sprawę, że mieszkańcy 
domagają się nowych boisk, żeby móc 
pograć w „nogę” i nawet sam kiedyś 
grałem. Jednak w Piasecznie w żadnym 
wypadku nie zamykamy się na inne 
dyscypliny. Mamy bardzo poważnie 
rozwiniętą infrastrukturę dla lekko-

atletyki - nasz stadion miejski spełnia 
wymagania stawiane przez Międzyna-
rodowy Związek Lekkiej Atletyki IAAF i 
można tam organizować imprezy rangi 
mistrzostw. Mamy lodowisko, które la-
tem zmienia się w rolkowisko, ścianki 
wspinaczkowe, korty tenisowe, orga-
nizujemy zawody frisbee, koszykarskie 
czy siatkarskie. Dodajmy do tego łucz-
nictwo, tenis stołowy, judo, badminton 
czy szachy – naprawdę jest w czym 
wybierać. W sumie w gminie mamy 
ponad 40 podmiotów zajmujących się 
szkoleniami w przeróżnych dyscypli-
nach, zaś na ponad 7 tysięcy uczniów 
uczęszczających do szkół, aż 4,5 tysiąca 
zapisało się do klubów sportowych. 
\\\  Który projekt zaplanowany na 
rok 2025 ma najwyższy priorytet?
Na pewno taką inwestycją jest budowa 
nowego basenu w Piasecznie. Obecny 
pochodzi z roku 1998 i miał być ba-
senem szkolnym - dzisiaj służy całej 
gminie, która przez lata ogromnie się 
rozrosła i w efekcie basen zrobił się o 
wiele za mały, jak na potrzeby tak wiel-
kiej liczby mieszkańców. Jesteśmy już 
na końcowym etapie przygotowania 
inwestycji, grunty są zabezpieczone, 
przygotowujemy się do zakończenia 

przetargu na wykonanie prac budow-
lanych z budżetem ponad 100 mln 
złotych. Basen powstanie przy ulicy 
Chyliczkowskiej niedaleko Jeziorki, a 
więc będzie to kolejny element idei za-
gospodarowania okolic rzeki, o którym 
już mówiliśmy.
\\\  Tak na zakończenie – jakie sporty 
uprawia Łukasz Kamiński prywat-
nie?
Jestem pasjonatem biegów długody-
stansowych, a szczególnie takiej ich od-
miany, gdzie trasa przebiega w terenie 
górskim. Odkryłem tę swoją pasję w 
momencie, kiedy zacząłem bardzo źle 
czuć się ze znaczną nadwagą i posta-
nowiłem coś zrobić dla jej zredukowa-
nia. Bieganie jest znanym sposobem 
na takie przypadłości. Zacząłem więc 
od biegów ulicznych, sukcesywnie wy-
dłużałem sobie dystanse, aż wreszcie 
doszedłem do biegania po górach, które 
całkowicie mnie pochłonęło. Odkry-
łem, że bieganie, to nie tylko wysiłek 
fizyczny, ale także intensywne przeży-
cie duchowe. A przy okazji radykalnie 
poprawia ogólny stan zdrowia – gorąco 
polecam każdemu!

Rozmawiał Jan Sobolewski

Sport i rekreacja jeszcze bliżej mieszkańców

Łukasz Kamiński (z prawej) przejął obowiązki dyrektora GOSiR w Piasecznie 
od przechodzącego na emeryturę Marka Frącza.
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Basen powstanie  
przy ulicy Chyliczkowskiej 

niedaleko Jeziorki

„Odkryłem, że bieganie,  
to nie tylko wysiłek 
fizyczny, ale także 

intensywne przeżycie 
duchowe”
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\\\ UWIELINY 

Uczniowie w Szkole 
Podstawowej w Uwielinach 
mają wielkie serca.  
W szkole świętowano  
10-lecie bezinteresownej 
pomocy na rzecz innych.

W olontariat często postrzegany 
jest przez uczniów jako praca, 

która przyniesie im dodatkowe punk-
ty na świadectwie. W uwielińskiej 
placówce znajdziemy jednak grono 
młodych ludzi, którzy rozumieją, że 
najważniejsza jest pomoc innym. Jak 
to się zaczęło?

– 23 października 2014 roku w 
Katowicach miała miejsce tragiczna 
eksplozja gazu w kamienicy przy ul. 
Chopina 18. Około godziny 6:00 rano 
mieszkańcy usłyszeli potężny huk, któ-
ry wstrząsnął okolicą, a chwilę później 
budynek został dosłownie rozerwany. 
Pożar, który wybuchł w wyniku eks-
plozji, doprowadził do zawalenia się 
części kamienicy, a zniszczenia były 
tak ogromne, że cała okolica została 
ewakuowana. Tragedia mieszkańców 
kamienicy zainicjowała w naszej szkole 
zbiórkę dla poszkodowanych. Sponta-
nicznie grupa uczniów zorganizowała 
pierwszą akcję, podczas której zbierali 
rzeczy najbardziej potrzebne: długo-

terminową żywność, wodę, ręczniki, 
pościel, ubrania, artykuły szkolne oraz 
smakołyki dla dzieci. Zgromadzone 
dary wysłaliśmy bezpośrednio do Ka-
towic, do świetlicy w której przebywała 
część mieszkańców tego budynku – in-
formuje nas Iza Ratajczyk, wspomina-
jąc początki szkolnego wolontariatu.

\\\   W klasie siódmej  
wolontariusze składają 
ślubowanie

Przez 10 lat wolontariusze Szkoły 
Podstawowej im. Żołnierzy Armii Kra-
jowej w Uwielinach organizowali wiele 
akcji – w tym Dzień Tolerancji, Dzień 
Życzliwości czy Dzień Postaci z Bajek. 
Uczniowie sprzątali pomnik patrona 
szkoły w Piskórce, organizowali zbiórki 
dla Domu Dziecka w Łbiskach i brali 
udział w przygotowaniach do Szla-
chetnej Paczki. Cyklicznie przygoto-
wują też zbiórki rzeczy dla schroniska 
w Czaplinku czy zbiórki żywności dla 
potrzebujących rodzin. Są pomocą w 
organizacji wydarzeń, akcji, festynów, 
turniejów sportowych. To jednak tylko 
część akcji, w które włącza się szkolny 
wolontariat.

– Wolontariuszem może zostać 
każdy uczeń, który uczęszcza do szóstej 
klasy. W pierwszym roku uczniowie 
uczą się od starszych kolegów i kole-
żanek, jak działać w organizowanych 

akcjach. W klasie siódmej wytrwali 
wolontariusze składają uroczyste ślu-
bowanie i otrzymują zielone koszulki. 
Do tej pory w szeregach Szkolnego Koła 
Wolontariatu SIÓDEMKA było około 
500 wolontariuszy. Uczniowie bardzo 
chętnie angażują się w organizację 
wszystkich akcji organizowanych w 
ciągu roku. Sami również inicjują ak-
cje, w których wszyscy uczestniczymy 
– podkreśla Iza Ratajczyk ze Szkoły 
Podstawowej w Uwielinach.

\\\   To już dziesięć lat
W grudniu Szkolne Koło Wolonta-

riatu obchodziło 10-lecie działalności. 
Na uroczystości pojawili się nie tylko 
obecni wolontariusze, lecz także absol-
wenci, którzy opuścili już mury szkoły, 
ale idea wolontariatu nadal jest dla nich 
ważna.

– 5 grudnia w naszej szkole odby-
ła się uroczysta gala z okazji 10-lecia 
Szkolnego Koła Wolontariatu SIÓDEM-
KA. Razem z uczniami z klas ósmych 
przygotowaliśmy akademię, w której 
podsumowaliśmy te 10 lat naszej dzia-
łalności. W uroczystości wzięli udział 
wolontariusze-absolwenci, którzy od 
2014 roku byli w szeregach SIÓDEMKI 
oraz zaproszeni goście – Przyjaciele 
SIÓDEMKI – dodaje Iza Ratajczyk.

\\\   Bezinteresowna pomoc
Zapytaliśmy opiekunkę szkolnego 

wolontariatu o to, dlaczego warto być 
wolontariuszem.

– Wolontariat w SIÓDEMCE tworzą 
młodzi ludzie, którzy angażują się spo-
łecznie. Podczas organizowania akcji 
pomocowych można dostrzec, ile rado-
ści sprawia im niesiona pomoc. Osoby, 

którym wolontariusz pomaga, spra-
wiają, że ma On poczucie spełnienia, 
satysfakcję, radość z pracy zespołowej 
i z efektów swojej pracy. Współpraca 
z innymi oraz działanie na rzecz innych 
podnoszą młodych na duchu, wzmac-
niają ich, pozwalają być wdzięcznym. 
Zadowolenie zyskują również osoby, 
którym wolontariusz pomaga, a on sam 
w odpowiedzi dostaje uśmiech innych. 
Wolontariat otwiera na lepsze pozna-
nie innych i samego siebie, umożliwia 
sprawdzenie się w różnych sytuacjach, 
przekraczanie własnych granic i prze-
łamywanie barier z innymi, umożliwia 
poznanie i próbowanie nowych rze-
czy, pozwala zyskać inną perspektywę 
i rozwijać swoją osobowość – podsu-
mowuje Iza Ratajczyk.

Agnieszka Deja

Wielkie serca młodych ludzi

Uroczysta gala z okazji 10-lecia Szkolnego Koła Wolontariatu SIÓDEMKA odbyła się 5 grudnia
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\\\ TARCZYN 

Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Tarczynie 
zaprezentował nowe logo, 
które powstało po zmianach 
w strukturach tej instytucji. 
Zdania na temat grafiki są 
podzielone.

P rzypomnijmy, że w sierpniu tego 
roku Gmina Tarczyn poinformowa-

ła o zmianie nazwy Gminnego Ośrodka 
Kultury. Od wakacji instytucja ta nazy-
wa się Gminny Ośrodek Kultury i Spor-
tu w Tarczynie. Wśród zakresu działal-
ności instytucji znalazły się edukacja 
kulturalna i wychowanie przez sztukę, 
animacja społeczna, prowadzenie za-
jęć, rozwijanie i zaspokajanie potrzeb 
i zainteresowań kulturalnych miesz-
kańców, organizowanie imprez, a także 
rozwój i promocja sportu, w tym ama-
torskiego i wyczynowego, propagowa-
nie zdrowego stylu życia czy organiza-

cja i prowadzenie zajęć sportowych, 
rekreacyjnych i integracyjnych. Nowym 
dyrektorem GOKiS została Katarzyna 
Klimaszewska.

\\\   Da Vinci  
inspiracją

W piątek (6 grudnia) instytucja 
zaprezentowała w mediach społecz-
nościowych nowe logo.

– Inspiracją do stworzenia logoty-
pu była symbolika rosnącego drzewa 
oraz idea rozwijania wszechstronnych 
talentów, jednocześnie nawiązujemy w 
logo do „idealnej formy” Da Vinciego, 
natomiast przenikające się listki syg-
nalizują przenikanie się różnych aktyw-
ności. Nowe logo Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu ma służyć spójnej ko-
munikacji oraz budowaniu rozpozna-
walności naszej instytucji. Dynamika, 
a jednocześnie estetyka, układu gra-
ficznego ukazuje nasze uporządkowa-
nie i ambicję do rozwoju aktywności 
wszystkich grup społecznych w Gminie 

Tarczyn – przekazano w mediach spo-
łecznościowych.

Co ciekawe – strona internetowa 
instytucji nadal funkcjonuje bez członu 
„i sportu”. Być może w niedalekiej przy-
szłości się to zmieni, skoro powstało już 
wspólne logo.

\\\   Reakcje na logotyp
Mieszkańcy w różny sposób zarea-

gowali na nowe logo.
– Gratulacje z okazji nowego logo. 

To świetne, że symbolika drzewa oraz 

nawiązanie do idei rozwijania talentów 
znalazły swoje miejsce w projekcie, a 
połączenie z „idealną formą” Da Vincie-
go brzmi bardzo inspirująco – komen-
tuje pan Damian.

Inny mieszkaniec próbował dopy-
tać GOKiS o historię powstania logo-
typu. Wtórowały mu kolejne głosy w 
tym temacie, ale nikt z pracowników 
instytucji nie odpowiedział na zadane 
pytania w Facebook’owym poście.

– Mnie się podoba, choć nie widzę 
tego, o czym Państwo piszą. Ale jest 
ciekawie i estetycznie. Mam jednak 
pytanie. Wobec komentarza na jed-
nej z grup i wklejenia przez jednego z 
użytkowników linka, który pokazuje, że 
przynajmniej część obrazka pochodzi z 
Shutterstocka, chciałbym zapytać kto i 
za jaką cenę stworzył to logo? Czy było 
zamówienie, czy może jednak stworzyli 
to Państwo swoimi siłami? – dopytuje 
pan Paweł na Facebooku.

Jak wiadomo, gusta są różne. Poja-
wiły się więc i komentarze, wyrażające 

umiarkowane zadowolenie z wyglądu 
grafiki.

– Biją po oczach te kolory. Szkoda, 
że nie było konkursu na to logo z naszej 
gminy. Znalazłoby się wielu chętnych 
zwłaszcza młodych i utalentowanych, 
którym z pewnością można by było 
zaoferować za logo nagrodę w formie 
gotówki – podkreśla pani Wioletta.

Agnieszka Deja

Sport i kultura teraz pod wspólnym szyldem

Inspiracją do stworzenia logotypu  
była symbolika rosnącego  
drzewa oraz idea rozwijania  
wszechstronnych talentów
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Ośrodka Kultury  

i Sportu ma służyć 
spójnej komunikacji 

oraz budowaniu 
rozpoznawalności naszej 

instytucji”
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\\\ PIASECZNO/CHYLICE 

Niebezpiecznie podniósł się 
stan wody na Perełce.  
Rzeka zagraża wylaniem. 
Winna jest tama zbudowana 
przez bobry.

N a wysokości mniej więcej 100 
metrów za oczyszczalnią w stronę 

Chylic bobry zbudowały na rzece tamę. 
Dzisiaj na spacerze z psem zobaczyłem 
niepokojący stan rzeki. Brakuje kilku 
centymetrów do wylania -informuje 
Błażej, Czytelnik ,,Przeglądu.”

Okazuje się, że to nie była pierwsza 
interwencja mieszkańca w tej sprawie. 
– W czerwcu zgłaszałem telefonicznie 
sytuację w urzędzie miasta. Dostałem 
informację, że sprawdzą, jak to wyglą-
da i zainterweniują. Powiedzieli też, że 
sytuacja jest trudna, bo bobry są pod 
ochroną i trzeba się kontaktować z wła-
dzami o likwidację zapory -mówi nasz 
Czytelnik.

\\\   Straż Miejska  
nie odnotowała  
zgłoszeń

Poprosiliśmy o komentarz w tej 
sprawie Urząd Miasta i Gminy Piasecz-
no. – Kanał Piaseczyński zwany Pereł-
ką jest własnością Skarbu Państwa w 
zarządzie Wód Polskich, wobec czego 
zasadniczo nadzór nad rzeką sprawują 
Wody Polskie i do nich należy zgłaszać 
problemy związane z rzeką -poinfor-

mowała nas Joanna Ferlian-Tchórzew-
ska, rzecznik prasowy Urzędu Miasta i 
Gminy Piaseczno. – Gmina Piaseczno 
w ramach umowy z Wodami Polskimi 
dwa razy w roku zajmuje się oczyszcza-
niem koryta rzeki od granicy z gminą 
Lesznowola do ujścia rzeki do Jeziorki, 
kilkaset metrów od miejsca opisanego 
przez zgłaszającego -dodaje rzecznik. 
– Do Straży Miejskiej w Piasecznie nie 
wpłynęło zgłoszenie w sprawie pod-
wyższonego poziomu wody w Perełce 
na wskazanym odcinku. Przy okazji 
przypominam, że na ewentualną roz-
biórkę tamy, wykonanej przez bobry, 
trzeba uzyskać zgodę Regionalnej Dy-
rekcji Ochrony Środowiska. My ze swo-
jej strony mamy zamontowane czujniki 
zarówno na Perełce w śródmiejskim 
odcinku, jak i na Kanale Jeziorki w Jó-
zefosławiu, żeby kontrolować poziom 
wody w rzekach w miejscach, w któ-
rych zdarzało się, że niebezpiecznie 
rósł i stanowił zagrożenie dla terenów 
zabudowanych -uściśla Joanna Ferlian-
-Tchórzewska.

\\\   Wody Polskie:  
– Monitorujemy sytuację

Wystąpiliśmy z zapytaniem o re-
gulacje tej rzeki przez Wody Polskie. 
– Monitorujemy sytuacje w związku z 
podniesionym stanem wody w korycie 
Kanału Piaseczyńskiego, dopływu spod 
Lesznowoli. Na terenie Parku Miejskie-
go koryto jest drożne, a woda płynie 
swobodnie. Utrzymuje niski poziom. 
Przy wlocie do rurociągu w okolicy 
budynku Sądu i Prokuratury krata jest 
czysta, a poziom wody średni. Pracow-
nicy Nadzoru wodnego sprawdzą gór-
ną część cieku – poinformowała Anna 
Truszczyńska, rzecznik prasowa Ze-
społu Komunikacji i Edukacji Wodnej 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie.

Czy zapora zbudowana przez 
bobry, o której poinformował Czytel-
nik ,,Przeglądu’’ zostanie rozebrana, 
a poziom wody opadnie? Będziemy 
przyglądać się sprawie i informować 
naszych Czytelników.

Maria Stachera

\\\ PIASECZNO 

W poniedziałek (9 grudnia) 
rozpoczęła kadencję 
Młodzieżowa Rada Gminy 
Piaseczno. To już VII kadencja 
piaseczyńskich młodych 
radnych!

P odczas pierwszej sesji, która odby-
ła się 9 grudnia, młodzi radni ode-

brali zaświadczenia o wyborze i złożyli 
ślubowanie. W MRG działać będzie 21 
radnych, którzy przez najbliższe 3 lata 
(2024-2027) będą reprezentować mło-
dzież w strukturach lokalnych.

\\\   Radni na trzy lata
– Młodzież chętnie włącza się w 

działania w ramach MRG. Jako organ 
doradczy MRG zabiera głos w ważnych 
dla młodych mieszkańców kwestiach. 
MRGP w ostatniej kadencji m.in. zor-
ganizowała piaseczyńskie debaty z 
kandydatami na burmistrzów, organi-
zowała międzypokoleniową debatę kli-
matyczną, przeprowadzała w szkołach 
audyty klimatyczne. Organ doradczy 
składający się z reprezentantów mło-
dzieży organizuje również spotkania 
z samorządami uczniowskimi, uczest-
niczy w konferencjach i warsztatach 
oraz wizytach studyjnych w innych 
gminach. Bierze udział w konsultacjach 
społecznych, np. dotyczących zagospo-
darowanie terenu parku miejskiego, 
terenu wokół dworca PKP czy innych 

miejsc na obszarze gminy Piaseczno. 
Stale współpracuje z jednostkami or-
ganizacyjnymi gminy przy organizacji 
różnych wydarzeń i przeprowadza an-
kiety na tematy istotne dla młodzieży. 
Opiniuje również projekty uchwał RM 
dot. spraw młodzieży. Przedstawiciele 
MRG uczestniczą również w obchodach 
świąt państwowych i narodowych – 
powiedział opiekun MRG z ramienia 
urzędu, Michał Sawicki.

\\\   Prezydium wybrane
We wtorek młodzież wybrała pre-

zydium w składzie: Vladyslava Zelen-
ko – przewodnicząca, Szymon Sędzik i 
Adam Kszczot – wiceprzewodniczący, 
Maja Pyza – sekretarz i Karolina Siara 
– rzecznik.

Młodym radnym życzymy owoc-
nej pracy na rzecz ich rówieśników  
z Piaseczna!

RMK

Młodzi radni 
już obradują
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Prezydium Młodzieżowej Rady Gminy

Perełka bliska wylania. Winne 
są bobry!
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\\\ ZALESIE DOLNE 

Rada Rodziców i dyrekcja 
Szkoły Podstawowej nr 2  
w Piasecznie wystosowały 
pismo do burmistrza z prośbą 
o znalezienie innego lokalu  
dla filii Biblioteki Publicznej.

W budynku Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Ewy Krauze w Zalesiu 

Dolnym funkcjonuje filia Biblioteki 
Publicznej. Placówka działa tam od lat, 
a by do niej dotrzeć, należy wejść na 
teren szkoły i obejść budynek. Biblio-
teka znajduje się na pierwszym piętrze, 
obok świetlicy dla klas 1-3.

– Biblioteka urzęduje w budyn-
ku Krauzówki (SP nr 2) i – po latach 
tułaczki – miało to z założenia być jej 
miejsce docelowe. Ponieważ jednak 
szkoła została rozbudowana pod ów-
cześnie obowiązujący system 6-klaso-
wy, a dosłownie chwilę potem został 
przywrócony system 8-klasowy, par-
cie na przejęcie lokalu biblioteki przez 
szkołę rośnie – podkreśla Magdalena 
Woźniak, Wiceprzewodnicząca Rady 

Miejskiej w Piasecznie, która tematem 
biblioteki w Zalesiu Dolnym zajmuje 
się od wielu lat.

Rada Rodziców i dyrekcja SP zwró-
ciły się do burmistrza z prośbą o znale-
zienie innego lokalu dla biblioteki.

– Chcielibyśmy jeszcze raz zwrócić 
uwagę na obawy związane ze wspól-
nym funkcjonowaniem publicznej 
biblioteki i szkoły podstawowej na 
jednym terenie. Największe zaniepo-
kojenie budzi kwestia bezpieczeństwa 
dzieci. Obecność obcych osób na tere-
nie szkoły zwiększa ryzyko niekontro-
lowanego dostępu do miejsc przezna-

czonych wyłącznie dla uczniów i per-
sonelu. Nie ma możliwości dotarcia do 
biblioteki w taki sposób, by nie kolido-
wał on z przestrzenią wykorzystywaną 
przez dzieci. W czasach, gdy bezpie-
czeństwo w placówce edukacyjnej jest 
sprawą priorytetową, obecna sytuacja 
budzi uzasadnione obawy wśród ro-
dziców oraz nauczycieli – brzmi jeden 
z akapitów pisma.

Dodatkowo w prośbie podniesiono 
kwestię przepisów dotyczących ochro-
ny małoletnich. Jak twierdzą autorzy 
pisma – z powodu obecności biblioteki i 
korzystających z niej czytelników prze-
strzeganie standardów i norm może 
być utrudnione.

\\\   Nie chcą czytać?
– Drugą kwestią jest ograniczenie 

dostępu uczniów do zasobów szkol-
nych. Uwolnienie przestrzeni zajmowa-
nej przez bibliotekę korzystnie wpłynę-
łoby na plan lekcji uczniów. Dostęp do 
sal i wyposażenia powinien być priory-
tetem dla naszych dzieci, aby mogły one 
w pełni korzystać z możliwości, jakie 
oferuje szkoła, szczególnie, że od roku 

2024 otwarto w szkole oddział dwu-
języczny. Dodatkowym argumentem 
przemawiającym o tym, że biblioteka 
powinna zajmować miejsce poza tere-
nem szkoły jest fakt, iż w chwili obecnej 
jest to punkt biblioteczny, który pracuje 
tylko 3 dni w tygodniu w ograniczonych 
godzinach. W pozostałe dni biblioteka 
jest zamknięta – argumentują twórcy 
pisma.

Na ten ostatni argument odpowie-
działa Wiceprzewodnicząca Rady Miej-
skiej w Piasecznie, Magdalena Woźniak.

– Zmiana naszej filii w punkt biblio-
teczny nie wynika z braku zaintereso-

wania czytelników, a po prostu z nie-
doborów kadrowych, nie można więc 
tego argumentu używać jako dowodu 
na brak zapotrzebowania na jej usługi.

Magdalena Woźniak podkreśliła 
również, że obecnie od bibliotek wy-
maga się znacznie więcej niż tylko wy-
pożyczania książek.

– W dzisiejszych czasach sama bi-
blioteka i czytelnia to za mało – miesz-
kańcy oczekują więcej. Chcą, żeby się 
działo, chcą miejsca spotkań, warszta-
tów, animacji, możliwości integracji. 
Tym potrzebom wychodzi naprzeciw 
idea CAL – Centrów Aktywności Lo-
kalnej. Jedno z nich jest planowane w 
Złotokłosie. I pod taką właśnie historię 
szukamy lokalizacji u nas. Oczywiście 
chcielibyśmy, aby było to miejsce po-
łożone w miarę centralnie, łatwo do-
stępne dla wszystkich i posiadające w 
pobliżu jakiś parking – dodaje Wice-
przewodnicząca.

\\\   Dyrektor jest „za”
Dyrektor Biblioteki Publicznej w 

Piasecznie również jest za zmianą miej-
sca, jednak argumenty ma nieco inne 
niż Rada Rodziców i dyrekcja szkoły. 

– Niestety obecna lokalizacja wy-
wołuje duże problemy organizacyjnego 
zarówno dla nas – biblioteki i użytkow-
ników, ale także dla uczniów szkoły. Pod 
kątem biblioteki problematyczne jest 
brak samodzielnego wejścia z poziomu 
„ulicy” do biblioteki, niekolidującego 
z funkcjonowaniem szkoły. Drugim 
problemem jest większa ilość uczniów 
w szkole wobec tego, co było plano-
wane na etapie rozbudowy budynku 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. E. Krauze. 
Obecnie już kolejny rok udostępniamy 
szkole część powierzchni, którą zaj-
mowała biblioteka, aby przynajmniej 
częściowo wspomóc i rozładować tłok 
i brak powierzchni dla szkoły. Jest to 
problematyczne dla obu stron. My 
nie mamy możliwości, aby placówka 
na terenie Zalesia mogła się rozwijać 
tak jak inne placówki. W tym temacie 
jesteśmy na bieżąco zarówno z Burmi-
strzami Danielem Putkiewiczem, Ro-
bertem Widzem, a także Magdaleną 
Woźniak – Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej. Na ten moment nie znaleźli-
śmy w Zalesiu żadnej innej lokalizacji, 
która pozwoliłaby przenieść bibliotekę 
ze szkoły w tym momencie. To nie ma 
być zwykły budynek mieszkalny, który 
będzie udawał bibliotekę – podkreśla 
dyrektor Łukasz Załęski.

Jak dodaje dyrektor, gmina jest 
obecnie na etapie poszukiwania moż-
liwości ulokowania biblioteki w nowym 
miejscu.

– Gmina Piaseczno znalazła dział-
kę, na której można byłoby zbudować 
obiekt będący bibliotecznym centrum 

aktywności lokalnej, tak jak tworzymy 
takie obiekty w innych częściach gmi-
ny Piaseczno. Na ten moment według 
mojej wiedzy prowadzone są rozmo-
wy w kwestii kosztów zakupu dział-
ki. Kolejne działania, jeśli rozmowy 
pójdą w dobrym kierunku, to decyzja 
Rady Miejskiej czy przeznaczy środki 
na zakup działki, potem możemy pro-
jektować budynek i jeśli będą środki 
finansowe, to można byłoby taki obiekt 
wybudować. Jednak to nie jest od ręki i 
wymagany jest czas – podkreśla Łukasz 
Załęski.

\\\   Pomysły na lokalizację
Nieco więcej na temat poszukiwa-

nia nowej lokalizacji napisała Magdale-
na Woźniak w mediach społecznościo-

wych. Podkreśliła, że gmina zastana-
wiała się nad przeniesieniem biblioteki 
do budynku PSS Społem przy rondzie 
im. Rodziny Zawadzkich, potem obiek-
tem zainteresowania stały się działka 
na rogu ul. 3 Maja i Stołecznej, działka 
przy Granicznej i przy Anny Jagiellonki. 
Obecnie trwają dyskusje nad dwiema 
propozycjami, a są nimi działka Telewi-
zji Polskiej przy ul. Bukowej i budynek 
przy ul. Królowej Jadwigi należący do 
Ambasady Gruzińskiej. Ta pierwsza 
jest bardziej realna ze względu na ce-
nę zakupu działki. Magdalena Woźniak 
podaje jeszcze trzecią możliwość, która 
jest jej szczególnie bliska, a wilia Hry-
niewieckich przy ul. Anny Jagiellonki. 
Jednak w budynku obecnie mieszkają 
lokatorzy, a obiekt jest zabytkowy i wy-
maga remontu i adaptacji. Tu jednak 
zaletą jest fakt, że nieruchomość jest 
własnością gminy. 

Łukasz Załęski, dyrektor biblioteki, 
podkreśla, że dla społeczności lokalnej 
placówka jest bardzo ważna. Dodajmy, 
że to jedyna w gminie biblioteka, która 
ma swojego patrona, nadano jej imię 
Danuty Orłowskiej. 

– Pod kątem placówki w Zalesiu 
jesteśmy w takim zablokowaniu. Wiem, 
jakie są potrzeby szkoły pod kątem po-
wierzchni, a przy tym wiem, że placów-
ka w Zalesiu to ważne miejsce współ-
tworzące tożsamość lokalną. I niestety 
nigdy biblioteka w swojej historii nie 
miała szczęścia do lokalizacji – dodaje 
dyrektor.

Jakie losy czekają zalesiańską pla-
cówkę? Czas pokaże.

ŁS

Nie chcą biblioteki w szkole

Łukasz Załęski, dyrektor biblioteki, podkreśla, że dla społeczności lokalnej  
placówka jest bardzo ważna
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Trwają dyskusje  
nad dwiema lokalizacjami. 
Są nimi działka Telewizji 
Polskiej przy ul. Bukowej  

i budynek przy  
ul. Królowej Jadwigi, 

należący do Ambasady 
Gruzińskiej
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\\\ REGION 

Od niedzieli (15 grudnia) 
obowiązuje nowy rozkład 
jazdy pociągów, obejmujący 
zmiany u wszystkich 
przewoźników kolejowych. 
Zarówno Szybka  
Kolej Miejska (SKM)  
jak i Koleje Mazowieckie (KM) 
wprowadziły istotne korekty 
w swoich siatkach połączeń.

Z miany wynikają m.in. z zakończe-
nia prac przy modernizacji stacji 

Warszawa Zachodnia, a nowy rozkład 
w edycji 2024/2025 będzie obowiązy-
wał do marca przyszłego roku.

\\\   Zmiany w SKM
Zakończenie prac modernizacyj-

nych na stacji Warszawa Zachodnia 
pozwoliło na poprawę cykliczności 
kursów, zwiększenie liczby połączeń 
oraz lepsze skomunikowanie z kluczo-
wymi lokalizacjami, takimi jak Lotnisko 
Chopina.

\\\   Linie S4 i S40
Na liniach S4 i S40 wprowadzono 

kolejne udogodnienia. Pociągi na linii 
S4, łączącej Piaseczno z Legionowem i 
Zegrzem Południowym, będą kursować 

co godzinę w dni powszednie, zapew-
niając 19 połączeń do Zegrza i 18 do 
Piaseczna. W weekendy na trasie Pia-
seczno – Zegrze Południowe dostępne 
będą cztery pary pociągów, a pozostałe 
kursy obsłużą trasę Piaseczno – Wie-
liszew. Linia S40 zyskała wydłużoną 
trasę z Piaseczna do Wieliszewa lub 
Radzymina przez Warszawę Gdańską. 
W dni robocze pasażerowie będą mogli 
korzystać z 10 kursów w pełnej relacji 
z Piaseczna do Radzymina oraz 12 w 
kierunku przeciwnym. Ponadto pocią-
gi na odcinku Piaseczno – Wieliszew 
będą kursowały co około 30 minut, co 
znacznie poprawi dostępność komuni-
kacyjną tego odcinka.

\\\   Linia S3
Linia S3 zyskała lepsze skomuni-

kowanie z centrum Warszawy. Pociągi 
będą kursowały pomiędzy Lotniskiem 
Chopina a Legionowem przez War-
szawę Centralną co godzinę. W pełnej 
relacji przewidziano 17 kursów do 
Legionowa i 18 do Lotniska Chopina. 
Pierwsze poranne oraz ostatnie wie-
czorne połączenia zostaną skrócone 
do stacji Warszawa Zachodnia lub 
Warszawa Wschodnia. Dzięki łatwym 
przesiadkom na pociągi linii S4, S40 
oraz KM, podróżni będą mieli więcej 
opcji szybkiego dotarcia do celu.

\\\   Linia S1
Na linii S1 z Pruszkowa do Otwo-

cka pociągi będą kursować w równych 
odstępach co około 30 minut przez ca-
ły dzień. W pełnej relacji pasażerowie 
będą mieli do dyspozycji 37 połączeń 
w kierunku Otwocka i 38 w kierunku 
Pruszkowa. Pierwsze poranne kursy 
rozpoczną się na stacji Warszawa Za-
chodnia lub Warszawa Wschodnia, a 
ostatnie wieczorne zakończą swój kurs 
na tych samych stacjach. Dzięki stabil-
nemu harmonogramowi podróżni 
będą mogli łatwiej zaplanować swoje 
przejazdy.

\\\   Linia S2
Zmiany nie ominęły również linii 

S2, która wraca na swoją stałą trasę do 
Sulejówka Miłosny. Kursy będą realizo-
wane przez cały dzień z częstotliwością 
co około 30 minut, a rozkład odjazdów 
będzie łatwy do zapamiętania. Pierw-
szy poranny pociąg wyruszy z Lotniska 

Chopina o godz. 4:33, a ostatni wieczor-
ny odjedzie do Sulejówka o godz. 23:55. 
W dni powszednie na pełnej trasie 
Lotnisko Chopina – Sulejówek Miłosna 
pojadą 38 par pociągów, a w weekendy 
37. Dzięki wydłużonym godzinom kur-
sowania oraz wprowadzeniu dłuższych 
składów w godzinach szczytu komfort 
podróżnych znacznie się poprawi.

\\\   Zmiany na liniach KM
Również Koleje Mazowieckie 

wprowadzają istotne zmiany. Na linii 
R8, łączącej Warszawę z Radomiem, 
pojawią się dwie dodatkowe pary po-
łączeń przyspieszonych w godzinach 
porannego i popołudniowego szczytu. 
W porannych godzinach pasażerowie 
będą mogli skorzystać z pociągu rela-
cji Skarżysko-Kamienna – Warszawa 
Wschodnia, który dotrze do stolicy o 
godz. 8:41. Po południu dodatkowe po-
łączenie z Warszawy Wschodniej do 
Skarżyska-Kamiennej zapewni wygod-

ny powrót o godz. 19:31. Prace moder-
nizacyjne na stacji Radom Wschodni w 
lutym i marcu spowodują jednak cza-
sowe ograniczenia ruchu na odcinku 
Lesiów – Radom Główny.

Na linii R81, łączącej Dęblin z Rado-
miem, pasażerowie zyskają nowe po-
ranne połączenia ułatwiające dojazdy 
do pracy. Pociąg z Radomia wyruszy o 
godz. 5:37, a do Pionek dotrze na godz. 
6:01. W przeciwnym kierunku kurs 
rozpocznie się o godz. 6:11, docierając 
do Radomia na godz. 6:35.

\\\   Brak honorowania  
biletów WTP

Od 15 grudnia przestaje obo-
wiązywać honorowanie wszystkich 
rodzajów biletów WTP w pociągach 
Kolei Mazowieckich wprowadzone 
na czas przebudowy stacji Warszawa 
Zachodnia i utrudnień w ruchu pocią-
gów z tym związanych. Z przejazdów 
pociągami KM można nadal korzystać 
mając ważne.

Nowy rozkład jazdy wprowadza 
istotne usprawnienia i nowe połącze-
nia, ale brak honorowania biletów ZTM 
w Kolejach Mazowieckich może wpły-
nąć na koszty podróży dla niektórych 
pasażerów. Szczegóły dotyczące roz-
kładów jazdy dostępne są na stronach 
internetowych przewoźników. Warto 
się z nimi zapoznać, aby lepiej zapla-
nować swoje podróże.

RMK

Nowy rozkład jazdy pociągów SKM i KM 

\\\ PIASECZNO 

W listopadzie pracownice 
piaseczyńskiego urzędu wzięły 
udział w wizycie studyjnej 
na Łotwie. Opowiadały 
tam o Gminnych Portalach 
Informacji Przestrzennej.

S potkanie odbyło się w ramach pro-
jektu Interreg Europe. Celem była 

wymiana doświadczeń, dotyczących 
wspierają lokalnego rozwoju poprzez 
dostępność i przetwarzanie otwartych 
danych. Efektem takiego działania ma 
być poprawa jakości życia mieszkań-
ców przez dostęp do nowych usług i 
aplikacji. O swoich doświadczeniach w 
cyfryzacji danych opowiadały przed-
stawicielki piaseczyńskiego urzędu.

\\\   Stawiani w Europie  
za wzór

– Nasz portal mapowy został wska-
zany, jako przykład dobrej praktyki na 
skalę europejską. Jest to dla nas fanta-
styczne wyróżnienie i docenienie na-
szej pracy, a także propagowanej przez 
nas idei, związanej z otwartymi danymi 
i udostępnianiem naszym mieszkań-

com coraz to nowych portali, bardziej 
dostosowanych do ich potrzeb – po-
wiedział Robert Widz.

– Nie spoczniemy na laurach. Wi-
zyta studyjna pozwoliła nam spojrzeć 
na potrzeby naszych mieszkańców z 
innej perspektywy. Wróciliśmy z no-
wymi pomysłami, które już niebawem 
będziemy realizować i publikować na 
stronie naszych portali – dodała Anna 
Gieleta, zastępca naczelnika Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Gruntami Urzę-
du Miasta i Gminy Piaseczno.

RMK

Nasi urzędnicy 
szkolili Łotyszów

O swoich doświadczeniach  
w cyfryzacji danych opowiadały 
przedstawicielki piaseczyńskiego 
urzędu

\\\ LESZNOWOLA 

W poniedziałek (9 grudnia) 
sołtys Ewa Laskus odebrała 
wyróżnienie w wojewódzkim 
konkursie.

S ołectwo Lesznowola ma powody do 
radości! W poniedziałek z rąk mar-

szałka Adama Struzika miejscowość 
otrzymała wyróżnienie w konkursie 
dotyczącym aktywności i zaangażowa-
nia w działanie Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Sołectwo zostało 
uhonorowane w kategorii „Najlepsza 
inicjatywa zrealizowana w ramach pro-
gramu Mazowsze dla sołectw 2024”. 
Projekt budowy wiaty został dostrze-
żony i nagrodzony.

\\\   Wiata na medal
– Projekt zakładał budowę drew-

nianej wiaty na cele rekreacyjne oraz 
integracyjne dla mieszkańców sołe-
ctwa Lesznowola. Wiata usytuowana 
jest nad stawem, w pobliżu placu za-
baw przy ul. Gminnej w Lesznowoli. 
Na co dzień z wiaty korzystają rodziny 

z dziećmi w celach wypoczynkowych. 
Z kolei podczas imprez plenerowych 
wiata służy jako miejsce do integracji 
międzypokoleniowych – powiedziała 
nam sołtys Ewa Laskus.

\\\   Kolejny będzie  
tor dla rowerów

Jak zareagowano na wyróżnienie?
– Sołtys oraz Rada Sołecka sołe-

ctwa Lesznowola bardzo cieszą się z 
otrzymanego wyróżnienia z rąk Mar-

szałka Województwa Mazowieckiego 
Adama Struzika. To niezwykłe uznanie 
dla dotychczasowej działalności na 
rzecz mieszkańców. Mamy ogromną 
nadzieję, że w okolicy wiaty powstanie 
tor rowerowy pumptrack, o który sołe-
ctwo zabiega od 2019 roku. Na ten cel 
zostały zabezpieczone środki w kwo-
cie około 649 tys. zł. Byłoby to kolejne, 
ciekawe miejsce na mapie Sołectwa 
Lesznowola – podkreśla sołtys.

Agnieszka Deja

Sołectwo Lesznowola 
z najlepszą inicjatywą!

Wiata usytuowana jest nad stawem, w pobliżu placu zabaw przy ul. Gminnej 
w Lesznowoli
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\\\ PIASECZNO 

Młodszy aspirant Filip 
Grzegrzółka z piaseczyńskiej 
policji otrzymał odznaczenie 
„Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi”.

B anki krwi bardzo rzadko mogą 
pochwalić się nadwyżkami w 

swoich zbiorach. Zbiórki krwi organi-
zowane są w Polsce regularnie, coraz 
więcej osób bierze w nich udział. Roś-

nie świadomość potrzeb w dziedzinie 
krwiodawstwa. W akcje włączają się 
także policjanci.

– Policjanci doskonale zdają sobie 
sprawę z tego, jak ważne jest, by krwi 
nigdy nie brakowało, nieraz bowiem 

są świadkami tragicznych wypadków, 
z których do szpitali przewożono ran-
nych wprost na stół operacyjny, dlatego 
też tak chętnie włączają się we wszelkie 
akcje honorowego oddawania krwi i 
sami stają się jej dawcami – informuje 
st. asp. Magdalena Gąsowska z piase-
czyńskiej policji.

Dobrym przykładem w tym zakre-
sie jest postawa młodszego aspiranta 
Filipa Grzegrzółki z Wydziału do walki 
z Przestępczością Gospodarczą i Ko-
rupcją z piaseczyńskiej policji.

– Młodszy aspirant Filip Grzegrzół-
ka z całą pewnością pomaganie ma we 
krwi. Tym najcenniejszym darem dzieli 
się już od kilku lat. Na rzecz ratowa-
nia ludzkiego życia oddał już ponad 
15 litrów tego cennego płynu i ciągle 
nie ustaje w swoich działaniach. Zo-
stał odznaczony odznaką „Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi” II i III stop-
nia – relacjonuje st. asp. Magdalena  
Gąsowska.

RMK

AKTUALNOŚCI

\\\ BOBROWIEC 

Ochotnicza Straż Pożarna 
z Bobrowca dołączyła 
do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego.

O włączeniu jednostki z Bobrowca 
do Krajowego Systemu Ratow-

niczo-Gaśniczego poinformowano 
strażaków wcześniej. Już 11 listopada 
nasza OSP dołączyła do krajowego 
systemu. Jednak oficjalne i uroczyste 
wręczenie decyzji odbyło się dopiero 
w poniedziałek (9 grudnia).

\\\   Nowe możliwości,  
ale i wyzwania

– To wydarzenie zapisuje się na 
zawsze na kartach historii OSP Bobro-
wiec. Wieloletnie starania, nieustanny 
rozwój oraz czas poświęcony na bu-
dowanie naszej jednostki przyniosły 
upragniony efekt. Włączenie do KSRG 
otwiera przed nami nowe możliwości 
i stawia kolejne wyzwania, które z du-
mą podejmiemy. Cieszymy się, że nasz 
rozwój spotyka się z tak pozytywnym 
odbiorem. Sukces ten nie byłby możli-
wy bez zaangażowania naszych druhen 
i druhów, którzy od lat z pasją, deter-

minacją i sercem tworzą jednostkę, 
niczym rodzinny dom. Wasza praca i 
poświęcenie to fundament, na którym 
budujemy naszą przyszłość. Dziękuje-
my za każde działania, które prowadzą 
nas ku rozwojowi – napisali strażacy w 
mediach społecznościowych, relacjo-
nując wręczenie decyzji.

Warto dodać, że w gminie Piasecz-
no aż pięć jednostek OSP działa w ra-
mach KSRG. To strażnice z Piaseczna, 
Chojnowa, Jazgarzewa, Złotokłosu oraz 
właśnie z Bobrowca.

AD

Historyczne zmiany w OSP Bobrowiec

Druhowie są dumni z awansu i nie kryją dumy i radości z tak dużych zmian
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Pomaganie ma we krwi

„Policjanci doskonale 
zdają sobie sprawę z tego, 

jak ważne jest, by krwi 
nigdy nie brakowało”

\\\ POWIAT 

Policjanci zatrzymali 
mężczyznę, który  
w listopadzie ukradł auto 
z jednego z piaseczyńskich 
osiedli.

D o kradzieży samochodu doszło w 
połowie listopada. Na komendę 

zgłosił się mieszkaniec, który przekazał 
policji, że jego auto zostało ukradzione. 
Pojazd był zaparkowany na niestrzeżo-
nym parkingu przed blokiem.

\\\   Aresztowali 47-latka
– Sprawą zajęli się funkcjonariusze 

piaseczyńskiego wydziału kryminalne-
go. Zabezpieczyli materiał dowodowy, 
w tym nagrania z kamer monitoringu. 
Policjanci przeanalizowali całą doku-
mentację, a następnie pojechali na te-
ren powiatu grodziskiego. Na jednej 
z posesji w Stanisławowie odnaleźli 
skradzionego w Piasecznie citroena. 

Zatrzymali też 47-letniego mężczyznę, 
podejrzanego o dokonanie tego czynu 
– przekazała st. asp. Magdalena Gąsow-
ska z piaseczyńskiej policji.

Sprawca został osadzony w poli-
cyjnej celi. Usłyszał zarzut karny, a po-
stępowanie w tej sprawie objęte jest 
nadzorem Prokuratury Rejonowej w 
Piasecznie. Za popełnione przestęp-
stwo grozi mu nawet pięć lat pozba-
wienia wolności.

RMK

Odzyskali  
skradzionego citroena
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\\\ PIASECZNO 

Ponad 100 worków  
z prezentami trafiło  
do uczestników Radosnej 
Wigilii - podopiecznych 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej  
w Piasecznie oraz dzieci  
z Domów Dziecka  
w Pęcherach, Czernicach 
Borowych i Szczutowie. 
Fundacja Dziecięca Radość  
już od 7 lat jest organizatorem 
tej akcji.

T egoroczna Radosna Wigilia odbyła 
się 8 grudnia w Centrum Aktyw-

ności Seniora „Przystań pod Klona-
mi”. Oprócz prezentów i spotkania ze 
Świętym Mikołajem, na dzieci czekały 
dodatkowe atrakcje. Sporym zainte-
resowaniem najmłodszych cieszył się 
występ cyrkowca, który zabawiał dzieci 
jeszcze długo po zakończeniu pokazu. 

Starsi podopieczni wzięli udział w za-
jęciach sportowych i własnoręcznie 
wykonali świąteczne wianki do zawie-
szenia na drzwi. Uczestnicy Radosnej 
Wigilii doskonale bawili się przy wspól-
nym dekorowaniu pierniczków. Wyda-
rzenie nie odbyłoby się bez wsparcia 
sponsorów, lokalnych przedsiębiorców 
i prywatnych darczyńców. 

\\\   Prezenty dostosowane  
do wieku i potrzeb

– Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w tego-
roczną edycję Radosnej Wigilii. Mowa 
zarówno o sponsorach, instytucjach 
prowadzących zbiórki i osobach pry-
watnych. To dzięki Wam to wyjątkowe 
wydarzenie od lat przynosi radość i 
uśmiechy na twarzach uczestników. W 
tym roku dzieci znalazły w paczkach 
dostosowane do wieku książki, artyku-
ły szkolne, zabawki, kosmetyki, ubrania 
i słodycze. W rolę Świętych Mikołajów 
wcieli się również pracownicy Leasing 
Team Group, którzy w ramach pracow-

niczej aukcji zebrali ponad 6.500 zł na 
zakup prezentów dla dzieci i najbar-
dziej potrzebujących rodzin – mówi 
Weronika Jarosz z Fundacji Dziecięca 
Radość.

\\\   To już 20 lat  
Radosnej Wigilii

Pierwsza Radosna Wigilia odbyła 
się w 2004 roku z inicjatywy lokalnej 
społeczności gminy Piaseczno, chcącej 
wesprzeć dzieci z najuboższych rodzin. 
W 2018 roku, po pięcioletniej przerwie, 
inicjatywę wskrzesił dotychczasowy 

sponsor Leasing Team Group, który 
założył Fundację Dziecięca Radość 
dedykowaną tej ważnej akcji. Każdego 
roku Radosną Wigilię wspierają wła-
dze miasta Piaseczno i Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. Do akcji 
dołączyło Centrum Kultury w Piasecz-
nie oraz Szkoła Podstawowa w Nowej 
Iwicznej.

W tym roku partnerem wydarzenia 
został Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego. Prezenty ufundowały firmy: 
E plus M, Ferrero, ZPC Milanówek, Van-
tiva oraz Delikatesy Max z Piaseczna. 
Tegoroczna Radosna Wigilia była uda-
na i wszyscy spędzili miło czas.

Maria Stachera

Radosna Wigilia po raz siódmy

W akcji uczestniczyły dzieci z Domów Dziecka w Pęcherach
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\\\ POWIAT 

Koszykówka, siatkówka  
i piłka nożna – w której  
z tych dyscyplin najlepiej 
radzą sobie przedstawiciele 
powiatu piaseczyńskiego?

T radycyjnie zapraszamy do prze-
glądu różnych wydarzeń ze świata 

sportu, które miały miejsce w miniony 
weekend. Powodów do radości zdecy-
dowanie nie brakuje!

\\\   Licznik zwycięstw  
bije dalej!

Koszykarki MUKS Piaseczno w każ-
dym meczu 2 Ligi Koszykówki Kobiet 
potwierdzają swoje duże umiejętności 
i sięgają po kolejne triumfy. Po rozgro-
mieniu we własnej hali 124:25 UKS 
Dwójki Nidzica podopieczne trenera 
Michała Walczuka przywiozły wygraną 
z Białegostoku.

W niedzielę w hali sportowej Szko-
ły Podstawowej nr 26, gdzie swoje 
mecze rozgrywa miejscowy KS Włók-
niarz Białystok, emocji nie brakowało. 
W pierwszej kwarcie faworytki z Pia-
seczna zwyciężyły 20:10, ale w następ-
nej nieoczekiwanie uległy rywalkom 
10:18. Trzecia i czwarta odsłona star-
cia to już jednak całkowita dominacja 
piasecznianek, które triumfowały 28:5 
oraz 27:10. Końcowy wynik spotkania 
to 85:43 dla MUKS-u.

W piaseczyńskim zespole najsku-
teczniejsza była Aleksandra Polkow-
ska, która rzuciła 20 punktów. 15 to 
dorobek Olgi Łaś, 14 dołożyła Natalia 
Chrzanowska, a po 8 Kamila Berus i 
Julia Hyjek.

Po 10 meczach MUKS Piaseczno 
posiada na swoim koncie komplet zwy-
cięstw i jako jedyny zespół w stawce 
może pochwalić się tak świetnym bi-
lansem. Na drugiej pozycji znajduje się 
UKS PWiK Huragan Wołomin (8 wygra-
nych i 2 porażki). Już w tę sobotę lider 
zmierzy się z wiceliderem – początek 
starcia w hali SP 5 przy ulicy Szkolnej 
w Piasecznie o godzinie 15:00.

\\\   Kolejny wygrany turniej
Zaglądamy na boiska młodzieżo-

wej piłki nożnej. KS Jeziorka Prażmów 
zwyciężyła w swoim kolejnym turnieju 
halowym w roczniku 2015. Podczas 
zmagań organizowanych przez Ak-
tywną Warszawę zespół zmierzył się z 
naprawdę solidnymi ekipami. Poziom 
był niezwykle wysoki, jednak nie za-
trzymało to młodych adeptów futbolu 
z Prażmowa.

W rywalizacji z: Mazurem Radzy-
min, Escolą Varsovia, Marcovią Marki, 
Wichrem Kobyłka i Piastem Piastów 
młodzi gracze Jeziorki odnieśli komplet 
zwycięstw, strzelając 20 goli i tracąc 
przy tym zaledwie 4 bramki. Ponadto 

statuetkę dla króla strzelców odebrał 
Wiktor Szmigiel.

Duże brawa dla całego zespołu i 
trenerów – Macieja Skonieczka oraz 
Marcina Pieniążka.

Wcześniej Jeziorka Prażmów zna-
komicie poradziła sobie w zawodach 
Mirków Cup, wygrywając z Jednością 
Żabieniec, Football Winners Academy, 
KS Konstancin i RKS Mirków.

\\\   Złote medale  
dla Piaseczna

W sobotę 14 grudnia w Chynowie 
miały miejsce Mistrzostwa Mazowsza 

w Karate WKF. W zmaganiach ze świet-
nej strony pokazali się reprezentanci 
Klubu Sportowego Funado Piasecz-
no, którego założycielem jest sensei 
Krzysztof Magdziarz.

Po 2 złote medale w konkurencjach 
kata dziewcząt do lat 16 i 18 sięgnęła 
Amelia Magdziarz. Ten sam dorobek, 
czyli 2 pierwsze miejsca, wywalczył 
Teodor Żak, który rywalizował w kata 
chłopców do lat 10 (wszystkie pasy i 
białe pasy). Brąz w kihon chłopców 
do lat 10 trafił do Adriana Dobrosław-
skiego.

Duże brawa!

\\\   Wyjątkowy memoriał
W dniach 14-15 grudnia w Hali 

Sportowej w Mrokowie został zorga-
nizowany turniej piłki nożnej dedyko-
wany śp. Jackowi Kitlińskiemu – na-
uczycielowi wychowania fizycznego, 

trenerowi i jednemu z założycieli Ucz-
niowskiego Klubu Sportowego Orlęta 
Mroków. W 4 kategoriach wiekowych 
wystąpiło łącznie 30 drużyn, w których 
zagrało ponad 300 zawodników. Nie 
brakowało pięknych parad i ciekawych 
akcji bramkowych.

\\\   Zwycięskie siatkarki
Duże powody do radości po mi-

nionym weekendzie mają zawodnicz-
ki drużyny SPS Konstancin-Jeziorna, 
które na co dzień przygotowują się do 
rywalizacji w I Lidze Mazowieckiej Ko-
biet. W niedzielę we własnej hali przy 
ulicy Żeromskiego 15 poradziły sobie 
one z rywalkami z Legionowa.

Pierwszy set to nieznaczna wygra-
na Konstancina – 25:21. W drugim z 
lepszej strony pokazały się przeciw-
niczki, triumfując 25:20, ale kolejne od-
słony należały już do konstancinianek. 
Dzięki dwóm wygranym setom 25:22 
SPS wygrał z PGE LTS Legionovią Le-
gionowo 3:1 i odniósł swoje czwarte 
zwycięstw w obecnym sezonie.

Po 10 meczach SPS Konstancin-
-Jeziorna zajmuje 6. pozycję w ligowej 
stawce. Następne starcie już w nowym 
roku – 12 stycznia o godzinie 17:00 
w Konstancinie-Jeziornie rywalkami 
naszych siatkarek będzie ekipa KS Ha-
linów.

Niestety porażką zakończyło się 
starcie seniorów SPS Konstancin-Je-
ziorna, którzy walczą o wygrane w II 
Lidze Mazowieckiej Mężczyzn. Wyjaz-
dowa potyczka z Tramco Olymp Błonie 
ułożyła się po myśli przeciwników, któ-
rzy wygrali wszystkie sety, odpowied-
nio: 25:23, 25:23 i 25:21.

Na tę chwilę seniorzy SPS-u pla-
sują się na pozycji wicelidera tabeli, 
mając na swoim koncie 16 punktów 
w 9 meczach. Strata do pierwszego 
Banku Spółdzielczego MMKS Mińsk 
Mazowiecki wynosi 7 oczek. Szansa na 
kolejne punkty i zbliżenie się do niego 
już w tę sobotę – 21 grudnia o godzinie 
17:00 w hali przy ulicy Żeromskiego 15 
Konstancin podejmie właśnie najlepszą 
ekipę w obecnych rozgrywkach.

Rafał Lipski

Sportowe podsumowanie 
weekendu (13-15 grudnia)

Niepokonane koszykarki MUKS Piaseczno

Medale w karate!
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T emat rodziny Krassowskich po-
wraca do mnie co jakiś czas. Gdy 

została wydana moja książka „...a po-
tem wszystko rozwiał wiatr” sądziłam, 
że wyczerpałam temat. Jeszcze na miej-
scowym cmentarzu parafialnym nale-
żało odświeżyć pomnik astronoma Ja-
na Krasowskiego, co nie było trudnym 
zadaniem, bo pomnik ten to skromna 
płyta położona płasko na wsparciu z 
betonowej ramy. Tylko „splendoru” do-
daje napis: astronom. 

Jana Krassowskiego mieszkańcy 
Piaseczna mogą kojarzyć z rotundą 
stojącą niegdyś w zaroślach przy ul. 
Poniatowskiego, choć i tu tylko sąsie-
dzi wiedzą do czego służył ten obiekt 
i kto był jego właścicielem. Powinni 
wiedzieć, ale ku mojemu zaskoczeniu 
dowiaduję się z pewnego źródła, że nie 
do końca wiedzieli. 

Opisana jest historia zameldowa-
nia w domu przy ul. Poniatowskiego 
lokatora, jak to bywało w latach 50. i 
60.. Dziwne jest to, że mieszkający w 
domu po śmierci rodziców, samot-
nie architekt Czesław Witold,  nie był 
sławny, zaprzyjaźniony z najbliższymi 
sąsiadami. Nazywano go Profesorem, 
ale nie wiedziano czym się zajmuje. 
Mylono jego nazwisko nazywając go 
Krasuckim, czy jakoś tak. Ot skromy, 
dziwnie ubrany szalony naukowiec, 
którego można było spotkać na dwor-
cu kolei w Piasecznie. Czesław Witold 
zmarł w 8 maja 1985 r. i lokator naj-
prawdopodobniej został sam w stylo-
wym, drewnianym domu. Bo rodzice 
Czesława Witolda zmarli kolejno: Jan w 
1947 r. Marianna w 1968 r. Obserwato-
rium astronomiczne od dawna było za-
niedbane i rozkradzione z przyrządów, 
które ulokował ojciec astronom Jan. Tu 
prowadził swoje obserwacje nieba ro-
biąc pomiary. Tyle w informacji co do 
ustalenia kalendarium rodzinnego.

\\\   A było pewne,  
że w tym temacie „wszystko 
rozwiał wiatr”

Kilka lat temu, gdy zaczęły się 
pojawiać moje felietony o ciekawych 
domach i ich mieszkańcach skontakto-
wał się ze mną poprzez Przegląd Pia-
seczyński pan, który przysłał mi kilka 
ciekawych zdjęć rodziny Krassowskich, 
które można znaleźć w mojej książce 
i zaproponował spotkanie. Należało 
przyjechać do jego mieszkania w War-
szawie. Pandemia wirusa covid19 
ograniczyła kontakty, nie doszło do 
spotkania. W listopadzie 2024 r. posta-
nowiłam zawieść, na prośbę mojego 
interlokutora, moją książkę i zobaczyć 
to co jest w jego posiadaniu w temacie 
domu przy ul. Poniatowskiego. Pan Le-
szek był bardzo ciekawy tego co umieś-
ciłam w tekście książki o Krassowskich. 
Zupełnie nie zdawałam sobie sprawy z 
tego co zobaczę w skromnym miesz-

kaniu pana Leszka i tego co od niego 
usłyszę. Dla mnie temat był niezwykle 
ważny. Wszystko co należy do historii 
Piaseczna  powoduje u mnie bicie serca, 
tym bardziej na widok każdej pamiątki 
po Janie i Czesławie Witoldzie.

I w końcu doszło do spotkania z 
panem Leszkiem. Zasiadłam na kana-
pie w niewielkim saloniku i rozpoczął 
się spektakl. Zaczęły przede mną po-
jawiać się meble, zdjęcia, przedmioty 
codziennego użytku, które zdobyte w 
tajemniczych okolicznościach świad-
czyły o poziomie, w jakim żyła rodzina 
Krassowskich.

\\\   Kilka słów  
o Krassowskich

Krassowscy to była elita intelektu-
alna Polski, zasłużeni dla ojczyzny w 
wielu dziedzinach. Jaka jest historia ich 
przybycia do Piaseczna? 

Trzyosobowa rodzina Krassow-
skich: Jan i Maria z ośmioletnim sy-
nem Czesławem Witoldem, zamiesz-
kała w Piasecznie prawdopodobnie 
w 1925 roku. Początkowo mieszkali 
na ul. Reytana 16. Dlaczego tam? Była 
tu dzielnica miasta zadbana, ciekawa 
towarzysko, zasiedlona przez intelek-
tualistów warszawskich. Sąsiadami 
Krassowskich była rodzina architekta 
Oskara Sosnowskiego. Sosnowscy mieli 
tam działkę, a teściowie Oskara, Rzod-
kiewiczowie dom. Oskar Sosnowski i 
Witold spotkają się też w przyszłości 
zawodowo. Dzielnica Piaseczna Rey-
tany, często opisywana w dziennikach 
Marii Dąbrowskiej, porównywana 
przez pisarkę do pod londyńskiego Gar-
den City, miała zapewne duży wpływ 
na kształtowanie się zainteresowań 
młodego Witolda przyszłego architek-

ta. Krassowscy, jak wskazuje projekt ich 
domu znajdujący się w Archiwum Akt 
Dawnych, mieli zamieszkać w okolicy 
dzisiejszej ul. Reja. Tak się nie stało. Są-
dzę, że mógł mieć tu duży wpływ plan 
budowy torów i dworca kolei Warsza-
wa – Radom. W końcu dom usytuowali 
przy ul. Sienkiewicza. Później wyzna-

czono tu kolejne działki i wytyczono 
ul. ks. Józefa Poniatowskiego. Miejsce 
do osiedlenia było znakomite, blisko do 
stacji kolejki szerokotorowej. Dziś na 
miejscu ich precyzyjnie zaplanowanych 
domów i ogrodów postawiono osiedla 
mieszkaniowe, ich groby na piaseczyń-
skich cmentarzach są tak skromne, że 
aż zaskakują prostotą formy i materia-
łu, z którego powstały.

\\\   Uchwała  
Rady Miasta

W 2011 roku Rada Miejska w Pia-
secznie na wniosek złożony przez Od-
dział Warszawski Stowarzyszenia Ar-
chitektów Polskich SARP, działający w 
porozumieniu z Oddziałem Warszaw-
skim Stowarzyszenia Historyków Sztu-
ki. podejmuje Uchwałę o następującej 
treści – cytuję :„UCHWAŁA NR 133/
VIII/2011 RADY MIEJSKIEJ W PIA-
SECZNIE z dnia 18.05.2011r w sprawie 
nadania nazwy CZESŁAWA WITOLDA 
KRASSOWSKIEGO ulicy położonej w 
Piasecznie w gminie Piaseczno. I dalej: 

Nadać nazwę „CZESŁAWA WITOL-
DA KRASSOWSKIEGO” ulicy ustano-
wionej na działce nr ewid. 11 obręb 38 
w Piasecznie, odchodzącej w kierunku 
wschodnim od ulicy Poniatowskiego

Wykonanie uchwały powierza się 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Piasecz-
no.

Skromna uliczka dojazdowa, 
długości kilkanaście metrów, trudno 
ją znaleźć. Dziwne jest to, że władze 
Piaseczna same nie wpadły na pomysł 
wyróżnienia Krassowskich, rondem, 

ulicą – nazwą szkoły. Sprawdza się tu 
przysłowie – nikt nie jest prorokiem 
miedzy swymi. Ot, co!

Wracam do Czesława Witolda 
wieloletniego profesora z Wydziału 
Architektury PW. Tu mała dygresja: 
najczęściej profesor posługiwał się dru-
gim imieniem: Witold. Czytając kiedyś 
o tym wybitnym profesorze architektu-
ry, zainteresowałam się pewnym jego 
tekstem, który jak się zdaje określa jego 

poglądy w temacie architektury w ogó-
le, z którymi całkowicie się zgadzam. 
Profesor zajmował się miedzy innym 
budownictwem drewnianym. W swoim 
czterotomowym dziele, ten znakomity 

historyk sztuki tak jest recenzowany 
przez kolegę po fachu, architekta Ró-
życkiego cytuję: „Wiejskie” kościoły do-
by średniowiecza mają to do siebie, że 
umieszczanie ich w którejś z szufladek 
„romańska”, „gotycka”, „późnoromań-
ska”, „wczesnogotycka”, pozbawione 
jest większego sensu. Doskonałym 
przykładem takiego podejścia jest zna-
komite skądinąd kilkutomowe dzieło 
Witolda Krassowskiego „Dzieje bu-
downictwa i architektury na ziemiach 
polskich”, w którym to ani razu nie pada 
określenie stylu. Niejednokrotnie sam 
używałem określenia bezstylowe, co 
niektórych historyków sztuki wprawia 
w stan niekontrolowanej agresji:)”. 

Jak już pisałam dziś dom przy ulicy 
Poniatowskiego 4 nie istnieje, nie ist-
nieje też Obserwatorium Astronomicz-
ne. Czas zaciera ślady. I okazuje się, że 
w warszawskim mieszkaniu przez kilka 
dekad pozostają przechowane niezwy-
kle cenne pamiątki po Krassowskich. 
Pojechałam je zobaczyć.  CDN

 Małgorzata Szturomska

Skarby po rodzinie Krassowskich w warszawskim 
mieszkaniu

Stolik karciany wykupiony z domu Krassowskich

Obserwatorium astronomiczne w ruinie, lata 80.

Rama obrazu z kolekcji Krassowskich

Tajemnicze naczynie do łapania much
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    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz:
– części nieruchomości przeznaczonej do ponownego oddania w najem na rzecz dotychczasowego 
Najemcy, dot. pomieszczeń znajdujących się w budynku posadowionym na nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, oznaczonej jako działka ewid. nr 1/87 z obrębu 
Pęchery-Łbiska PGR gm. Piaseczno.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 12.12.2024 r.  
Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

Wicestarosta Piaseczyński Marta Sulimowicz

    INFORMACJA
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz dot. oddania w dzierżawę od dnia 
07.01.2025 r. do dnia 06.01.2026 r. części działki ewid. nr 95/5 o pow. 511,01 m2 z obrębu Lesznowola, 
gm. Lesznowola uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00425625/4. Wykaz został wywieszony 
na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 12.12.2024 r.   

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego
Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

Wicestarosta Piaseczyński Marta Sulimowicz

      

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do zbycia w trybie art. 198g ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami

Wartość
nieruchomości

1 314 944 zł

Oznaczenie 
nieruchomości

KW: RA1G/00061052/8
Dz. Nr 530/5,  
obręb 0001,

Tarczyn – miasto

Powierzchnia
nieruchomości

6070 m2 

Opis nieruchomości

Nieruchomość gruntowa, położona w miejscowości 
Tarczyn przy ulicy 1 Maja 46. Dojazd do nieruchomości 

drogą o nawierzchni asfaltowej. W zasięgu nieruchomości 
jest wodociąg, kanalizacja, energia elektryczna i telefon.

L.p.

1.

Przeznaczenie
nieruchomości

1PU – tereny  
zabudowy

produkcyjno- 
-usługowej

    INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczony został wykaz dot.: 

użyczenia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony pomieszczeń o łącznej powierzchni 
87,29 m2 znajdujących się na parterze budynku usytuowanego na działce ewid. nr 218/5, obr. Głosków-
Letnisko, z przeznaczeniem na potrzeby prowadzenia działalności statutowej.

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj.  
od dnia 18.12.2024 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1145 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości- 
-Oferty sprzedaży, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonych do 
zbycia w drodze bezprzetargowej, dot. działek: nr 544/2 z obrębu Brześce gm. Góra Kalwaria oraz nr 
1/412, 1/322, 21, 1/548 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria wraz z udziałem w działkach drogowych 
nr 39, nr 35 z obrębu Linin II gm. Góra Kalwaria.  

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 18.12.2024 r. do 08.01.2025 r.  
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

 DAM PRACĘ 

 Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18, 2 dni 
przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również 

 bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu,  
mile widziany emeryt, Chylice  
tel. 605 544 943

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, 885910910

 Sprzedam: koks, węgiel, ekogroszek, 
pellet Prażmów tel. 22 727 07 00

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

KUPIĘ 

Kupię bibeloty z mieszkań,  
798 504 823

 Kupię MOTOCYKLE wsk, simson, junak, 
romet itp. Tel 721-029-688

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 Docieplanie budynków, szybko,  
tanio, solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Grabienie liści, wywóz gałęzi  
519 874 891 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Remonty mieszkań tel. 608 49 42 44

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675.

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

 Odwodnienia działek, minikoparka  
tel. 537 537 450

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Glazura, remonty, 609 926 758

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki, wady 
prawne, zadłużenia. Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361

 Działka leśna 3000 m2 Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Sprzedam 3 hektary budowlane  
w Prażmowie, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Kwatery pracownicze Piaseczno  
502-222-001 

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia  
w Logistic park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111

 Sala weselna w Prażmowie oferuje 
obiady od 65 zł. Na zamówienie  
upieczemy dzika. Tel. 722 202 966

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno i okolice. Tel.: 513 919 815
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